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Skolas radītas 
uz labestības 
pamatiem
Noslēdzošais raksts par 
labdarību Ādažu novadā

5. lpp.Turpinājums 2. lpp.

Jauni līgumi ar 
SIA “Eco Baltia 
Vide” 
Informācija Ādažu un Ādažu 
pagasta iedzīvotājiem

2. lpp.

INVESTĪCIJU 
PROJEKTI

Plānotie ieguldījumi 
Ādažu novadā 
2026.gadā.

8. – 9. lpp.

TOP 
NOVADA 
NĀKOTNE! 
Līdz 20. martam izsaki 
viedokli par novada 
attīstību!

3. lpp.

Mūsu vidusskolas piedzīvos ievērojamus uzlabojumus, jo 27. februārī noslēgta vienošanās 
ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par jauna projekta* īstenošanu. Ādažu vidus- 
skolā plānots izbūvēt āra liftu, atjaunot mācību telpas un gaiteņus, pārbūvēt iekšējos 
inženiertīklus, labiekārtot skolas teritorijas un iegādāties mācību aprīkojumu. Carnikavas 
vidusskolā plānots aprīkot mācību telpas atbilstoši pilnveidotajam izglītības saturam un 
iegādāties pamatlīdzekļus.
Projekta gaitā plānots radīt mūsdienīgu, kvalitatīvu, iekļaujošu un pieejamu vispārējās 
izglītības infrastruktūru, kā arī uzlabot tehnoloģisko nodrošinājumu Ādažu vidusskolā 
un Carnikavas vidusskolā.  Veidos telpas, gaiteņus, inženierkomunikācijas un aprīkoju-
mu, kas atbilst mūsdienīgiem kvalitātes standartiem, veicina skolēnu zināšanu apguvi 
dabaszinātņu, matemātikas un citu priekšmetu jomās. 

Ādažu vidusskolā izbūvēs liftu, atjaunos un izveidos dabaszinātņu kabinetus, Carnikavas 
vidusskolā labiekārtos telpas.

Novada vidusskolās 
veiks uzlabojumus 
1,4 milj. eiro apmērā
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Grozījumi Ēku 
būvnoteikumos  

Atgādinājums par 
vienkāršotajām prasībām

3. lpp.

Intervija ar
agronomu
Agri Eversu 

10. – 11. lpp.
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ĀDAŽU VĒSTIS     10. MARTĀ (296) 2026

Ā D A Ž U 
NOVADSNOVADĀ

Novada attīstības plāni pārrunāti ar 
uzņēmuma “Orkla Latvija” pārstāvjiem
Vērtīgas un konstruktīvas sarunas par 
to, kā risināt dažādus saimnieciskus un 
praktiskus jautājumus, notika, Ādažu novada 
pašvaldības vadībai tiekoties ar  uzņēmuma 
“Orkla Latvija” pārstāvjiem. Uz tikšanos 
bija aicināti arī SIA “Ādažu ūdens” pārstāvji 
un biedrības “Ādažu uzņēmēji” valdes 
priekšsēdētājs Uldis Štēbelis. Tikšanās laikā 
pārrunāja ar ūdenssaimniecību saistītus 
jautājumus, klātesošie diskutēja arī par 
novada attīstības plāniem un to ietekmi uz 
notekūdens apjomu. 

Vidzemes zvejnieka gleznas 
Gaujmalā
7. februārī Carnikavas Novadpētniecības 
centrā sirsnīgi atklāta leģendārā 
zvejnieka – kuivižnieka Andra Skujas – 
darbu izstāde. Muzikālo priekšnesumu 
sniedza kopa “Cēlāji”, aizrautīgs stāstījums 
no piekrastes pētnieka Ginta Šīmaņa. 
Šoreiz izstādes atklāšana norisinājās 
bez izstādes autora, jo laika apstākļu dēļ 
Andrim Skujam bija jādodas jūrā ar Latvijas 
leģendāro ledlauzi “Varma”. Izstāde ir 
apskatāma Carnikavas Novadpētniecības 
centra klēts zālē līdz 28. martam. 

Saskaņā ar Ādažu novada pašvaldī-
bas aģentūras "Carnikavas komunāl-
serviss" iepirkuma rezultātiem vides 
apsaimniekošanas uzņēmums SIA 
“Eco Baltia vide” turpinās sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Ādažos 
un Ādažu pagastā arī pēc 2. jūnija, 
kad līdzšinējie līgumi zaudēs spēku. 
Lai nodrošinātu pakalpojuma nepār-
trauktību un savlaicīgu atkritumu iz-
vešanas grafiku saņemšanu, klienti jau 
šobrīd aicināti noslēgt jaunu līgumu 
par atkritumu apsaimniekošanu. 
Uzņēmums aicina visus klientus noslēgt 
līgumu līdz 18. maijam. Noslēdzot līgu-
mu vēlāk, tie tiks apstrādāti un pakalpo-
juma uzsākšana notiks rindas kārtībā. 
Bez spēkā esoša līguma pakalpojums 
netiks sniegts. Esošie līgumi būs spēkā 
līdz 2. jūnijam ieskaitot.
Svarīgi! Klientiem par objektiem 
Carnikavas pagastā jauns līgums nav 
jāslēdz.
Kur un kā noslēgt līgumu?   
SIA “Eco Baltia vide” mājaslapā www.
ecobaltiavide.lv, sadaļā “Noslēgt līgu-

mu”. 
Būs iespēja arī klātienē – Vēstures 
un mākslas galerijā, Gaujas ielā 33A, 
Ādažos:
•	 16., 23. un 30. martā plkst. 10.00–

18.00;
•	 13., 20. un 27. aprīlī plkst. 10.00–18.00.
No 2026. gada 3. jūnija maksa par at-
kritumu apsaimniekošanu Ādažos un 
Ādažu pagastā samazināsies un visā 
novadā tiks noteikta vienota cena: 
•	 nešķirotie sadzīves atkritumi – 42,12 

eiro ar PVN par kubikmetru. Mak-

sa par vienu 240 litru konteinera 
tukšošanas reizi 10,11 eiro ar PVN; 

•	 bioloģiski noārdāmie atkritumi – 
25,26 eiro ar PVN par kubikmetru. 
Maksa par vienu 240 litru konteinera 
tukšošanas reizi 6,06 eiro ar PVN. 

Atkritumu šķirošanas iespējas 
SIA “Eco Baltia vide”  atgādina, ka 
maksu par atkritumu apsaimniekošanu 
iespējams samazināt, atkritumus šķiro-
jot. Stikla iepakojuma, vieglā iepakoju-
ma, tekstilizstrādājumu un elektroteh-
nikas apsaimniekošana tiek nodrošināta 
bez maksas, savukārt bioloģiski noārdā-
mo atkritumu izvešanai tiek piemērota 
par 40% zemāka maksa nekā nešķiroto 
sadzīves atkritumu izvešanai. 
Klientiem tāpat būs pieejami kontei- 
neri atkritumu šķirošanai savā adresē, 
kā arī novadā pieejami publiskie punk-
ti dažādu atkritumu savākšanai. Darbu 
turpinās jau esošais šķirošanas laukums 
Kadagā, Kāpas ielā 23 (adreses nosau-
kums iepriekš – “Kadagas attīrīšanas 
ietaises”), kas ir pieejams visiem Ādažu 
novada iedzīvotājiem. 

Konteineri iepakojuma šķirošanai un 
to piegāde turpmāk būs bez maksas, lai 
ikdienā šķirošana būtu ērtāka un piee-
jamāka. Tāpat klientiem tiks sagatavots 
jauns atkritumu izvešanas grafiks, kas 
var atšķirties no līdzšinējā, tāpēc svarīgi 
savlaicīgi noslēgt līgumu. 
Klienti aicināti sekot līdzi atkritumu 
izvešanas grafikam un izvešanas dienā 
jau no plkst. 7.00 nodrošināt konteineru 
pieejamību, atbrīvojot tos no šķēršļiem 
(sniega vaļņi, kupenas, traucējoši 
auto, neizbraucams ceļš u. tml.). Ne-
pieciešamības gadījumā izvešanu iespē-
jams atteikt vai pārcelt, sazinoties ar 
klientu apkalpošanas centru vai portālā 
mana.ecobaltiavide.lv. 
Jautājumu gadījumā aicinām sazināties 
ar SIA “Eco Baltia vide” klientu ap-
kalpošanas centru pa tālruni 8717, 
ieskatīties uzņēmuma mājaslapā www.
ecobaltiavide.lv, e-pasts: adazi@ecobal-
tiavide.lv, vai apmeklēt klientu pašap-
kalpošanās portālu mana.ecobaltiavide.
lv. 

        SIA “Eco Baltia vide”

Pašvaldības aģentūra “Carnikavas ko-
munālserviss” ir noslēgusi līgumu ar 
SIA “AL Ceļu būve” par šķiroto atkri-
tumu savākšanas laukuma izbūvi Laivu 
ielā 12, Carnikavā. 
Projekts paredz, ka līdz 2027. gada 31. 
decembrim tiks izbūvēts jauns atkritu-
mu savākšanas laukums, īstenojot arī 
sabiedrības izglītošanas un vides apziņu 
veicinošus pasākumus. 
Plānots, ka atkritumu laukumā varēs 
nodot plastmasas atkritumus, koksni un 
izlietoto koka iepakojumu, papīru, kar-
tonu, stiklu, metālu, smēreļļas, baterijas, 
svinu saturošus elektriskos akumula-
torus, lielizmēra dzesēšanas iekārtas, 
saldētavas, ledusskapjus, saules paneļus, 
sadzīvē radušos bīstamos atkritumus, 
visu veidu riepas, tekstilizstrādājumus, 
lielizmēra atkritumus, būvniecības un 
būvju nojaukšanas atkritumus, kas 
radušies mājsaimniecībās, bioloģiski 
noārdāmos atkritumus, tostarp dārza 
atkritumus (zāli, lapas, nelielus zarus), 
bioloģiski noārdāmos virtuves atkritu-
mus, putuplasta atkritumus, plastma- 

sas PVC logus, eglītes, egļu vainagus un 
tūjas. Iecerēts uzstādīt arī lietotu mantu 
aprites skapi.
Būvdarbu izpildes termiņš – 9 mēneši 
no līguma noslēgšanas brīža, līgumce-
na par darbu izpildi 198 948,92 eiro bez 
pievienotās vērtības nodokļa.
Būvuzraudzību veiks SIA “Marčuks”, au-
toruzraudzību SIA “Evolution Road”.
*Projekts Nr. 2.2.2.2/2/25/A/008 “Šķiroto atkri-
tumu savākšanas laukums Laivu ielā 12, Car-
nikavā”
         Annija Vinogrādova

Jau šajā pavasarī plānots uzsākt nozīmī-
gus infrastruktūras uzlabošanas darbus 
Jaunkūlu ielā, Ādažos. Darbi sāksies, 
tiklīdz to atļaus laikapstākļi. Būvdarbu 
laikā tiks pārbūvēta iela, izbūvēti gājēju 
un veloceliņi, kā arī uzstādīts jauns, en-
ergoefektīvs apgaismojums. Pēc darbu 
pabeigšanas pārvietošanās kļūs drošāka, 
ērtāka un pieejamāka visiem iedzīvotā-
jiem.
Būvdarbu laikā būs spēkā satiksmes or-
ganizācijas izmaiņas: atsevišķos posmos 
var būt ierobežota vai slēgta satiksme, 
iespējami apbraucamie ceļi, kā arī var 
mainīties piekļuve īpašumiem un uzņē-

mumiem.
Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi in-
formācijai un, pārvietojoties būvdarbu 
zonā, ievērot izvietotās ceļa zīmes un 
norādes.
Projekta mērķis ir uzlabot uzņēmējdar-
bības publisko infrastruktūru un veicināt 
privāto investīciju piesaisti Ādažu nova-
dam. Projekta rezultātā tiks uzlabota 
Jaunkūlu ielas infrastruktūra, kas veicinās 
vietējo uzņēmēju darbību un uzlabos 
iedzīvotāju mobilitāti, nodrošinot drošu 
un ērtu pārvietošanos transportlīdze-
kļiem, velobraucējiem un gājējiem.

      Santa Ruģēna

SIA “Eco Baltia vide” līdz 18. maijam aicina 
noslēgt jaunu līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu Ādažos un Ādažu pagastā

Noslēgts līgums par šķiroto 
atkritumu savākšanas laukuma 
izveidi Carnikavā, Laivu ielā 12

Uzmanību! Drīzumā 
uzsāks būvdarbus 
Jaunkūlu ielā, Ādažos

Iedzīvotāju ievērībai! 
Pamatojoties uz SIA "Ādažu Namsaimnieks" izteiktu lūgumu, tiek 
likvidēts publiskais dalīti vākto atkritumu (vieglā iepakojuma) 
savākšanas punkts adresē Rīgas ielā 12, Carnikavā.
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Projekta īstenošana palīdzēs pielāgot 
izglītības iestāžu infrastruktūru pieau-
gošajam skolēnu skaitam. Projekts ir 
vērsts uz skolēnu mācību sasniegumu 
uzlabošanu, pedagogu darba efek-
tivitātes veicināšanu un vienlīdzīgas 
piekļuves nodrošināšanu kvalitatīvai 

izglītības sistēmai Ādažu novadā.
Paredzēts izbūvēt liftu Ādažu vidus- 
skolā, atjaunot un pilnveidot  dabas- 
zinātņu (dabaszinību (1. – 6. klasei), 
ķīmijas, bioloģijas, fizikas, dizaina un 
tehnoloģiju, inženierzinību, ģeogrāfi-
jas un matemātikas kabinetu (tai skaitā 

praktisko darbu telpu). Iegādāsies 
aprīkojumu mācību vides uzlabošanai, 
kā arī labiekārtos teritoriju.
Plānotās kopējās attiecināmās izmak-
sas ir 1 437 245 eiro, no tiem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansējums 85% apmērā – 1 221 659 

eiro un pašvaldības līdzfinansējums 
15% – 215 586 eiro. Projektu plānots 
īstenot līdz 2028. gada beigām.
* “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnvei-
dotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai 
ieviešanai Ādažu novadā” (identifikācijas 
Nr. 4.2.1.5/2/25/I/008) 

Ilze Vanka–Krilovska
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Pašvaldības pārstāvis tiekas ar 
Ministru prezidenti Eviku Siliņu
19. februārī Ādažu novada pašvaldības 
priekšsēdētāja vietnieks un 
priekšsēdētāja pienākumu izpildītājs 
Gatis Miglāns kopā ar citu pašvaldību 
vadītājiem tikās ar Ministru prezidenti 
Eviku Siliņu. Pašvaldību vadītāji pārrunāja 
pašvaldību tiesības pašām plānot savu 
teritoriju attīstību, izstrādājot teritoriju 
plānojumus. Premjere rosināja līdz šī 
gada jūnijam visas iesaistītās puses 
sniegt priekšlikumus pašvaldību teritoriju 
plānošanas sistēmas pārskatīšanai.

Ģimenes tiekas radošā darbnīcā 
par dabai draudzīgu saimniekošanu 
21. februārī norisinājās radoša darbnīca 
ģimenēm, kurā saruna par apritīgu 
saimniekošanu tika apvienota ar 
praktiskām un izglītojošām aktivitātēm. 
Pasākums notika “LIFE Bauhausing” 
projekta ietvaros. Dalībnieki veidoja 
galda spēles no otrreizējiem materiāliem, 
uzņēmuma “Zero Waste Latvija” pārstāvji 
stāstīja par atkritumu apsaimniekošanas 
tendencēm citās valstīs, iedzīvotāju 
radīto atkritumu apjomu un materiālu 
pārstrādes iespējām.

NOVADĀ

Ādažu novada būvvalde atgādina, ka 
2025. gada 1. augustā stājās spēkā grozī-
jumi Ēku būvnoteikumos*. Sagatavo-
tie grozījumi būtiski paātrinās mazo 
būvniecības ieceru īstenošanas proce-
su, mazinās birokrātiju un līdz šim ne-
pieciešamo dokumentu apjomu.
Līdz ar grozījumu spēkā stāšanos, 
būvniecības ieceres dokumentācija 
nav nepieciešama mazas ēkas – līdz 25 
kvadrātmetriem – jaunai būvniecībai vai 
novietošanai pilsētā, ciemos un lauku 
teritorijās, izņemot valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu teritorijas.
Ar paziņojumu par būvniecību bez 
būvvaldes lēmuma var veikt pirmās 
grupas dzīvojamās ēkas, palīgēkas vai 
lauksaimniecības nedzīvojamās ēkas 
jaunu būvniecību un novietošanu, 
izņemot valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu teritorijas, un otrās grupas 
viena vai divu dzīvokļu dzīvojamās 

ēkas atjaunošanu vai pārbūvi, nemainot 
būvapjomu vai lietošanas veidu.
Ar paskaidrojuma rakstu ir īstenojama 
otrās grupas viena dzīvokļa dzīvojamās 
ēkas ar kopējo platību, kas nepārsniedz 
200 kvadrātmetru, jauna būvniecība vai 
novietošana.
Būvvalde atgādina, ka, veicot mazēku 
būvniecību, joprojām ir pienākums 
ievērot Aizsargjoslu likuma prasības, 
ugunsdrošības prasības, trešo personu 
tiesības un Ādažu novada pašvaldības 
saistošos noteikumus, t. sk. teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumus 
(pašlaik Ādažu un Carnikavas pagast- 
iem atsevišķi), kuros ir noteikti pieļauja-
mie apbūves parametri. Svarīgi izvēlēties 
pareizu ēkas novietojumu, kas nav 
pretrunā ar normatīvo aktu prasībām. 
*Ministru kabineta 02.09.2014. noteiku-
mi Nr. 529.

   Ādažu novada būvvalde

Ar iedzīvotāju līdzdalību tiek veidoti novada attīstības dokumenti. Rakstiskus priekšlikumus aktualizētā 
Attīstības programmas Rīcības plāna un Investīciju plāna, kā arī Ādažu novada ciemu attīstības plānu 
papildināšanai var iesniegt līdz 20. martam (ieskaitot).

VIEDOKĻUS VAR IESNIEGT:
•	 Ievietojot domes pastkastītē pie ieejas durvīm – Ādažu nova-

da pašvaldībā, Gaujas iela 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164,
•	 Elektroniski – inga.perkone@adazunovads.lv (līdz 20. martam 

plkst. 23.59). 
Fiziskām personām obligāti jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vie-
tas adrese. Juridiskām personām jānorāda reģistrācijas numurs, 
juridiskā adrese un darbības vietas adrese.
Par sabiedrības līdzdalību atbildīgā persona ir domes Attīstī-

bas un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone (tālr. 27336847,  
inga.perkone@adazunovads.lv).
Ar aktualizēto Attīstības programmas Rīcības plānu un Investīci-
ju plānu,  kā arī ar ciemu attīstības plāniem var iepazīties:
•	 Klātienē – Attīstības un projektu nodaļā, darba laikā (iepriekš 

saskaņojot tikšanās laiku),
•	 Elektroniski – pašvaldības mājaslapā www.adazunovads.lv, 

sadaļā "Aktualitātes", "Sabiedrības līdzdalība", "Sabiedriskās 
apspriešanas".

Attīstības programmas (2021–2027) ak-
tualizētajos Rīcības un Investīciju plānos  
iekļauti jauni darbi un pārskatīti esošie. 
Pašvaldības vēlme ir pārliecināties, ka 
jaunās izmaiņas novada attīstības plānos 
sakrīt ar iedzīvotāju vajadzībām.
Iedzīvotāju viedokļus ņems vērā, aktu-
alizējot pašvaldības attīstības program-
mu, mazinot risku, ka veiktās izmaiņas 
(iekļaujot jaunus vai izslēdzot kādu no 
esošajiem pasākumiem) nebūtu atbil-

stošas iedzīvotāju vajadzībām.
Iepriekšējā reizē, 2025. gada decembrī, 
kad notika sabiedriskā apspriešana ak-
tualizētajiem Attīstības programmas 
Rīcības un Investīciju plāniem, netika 
saņemts neviens priekšlikums. Lai arī 
tas nozīmētu, ka iekļautās iniciatīvas 
nav pretrunā ar iedzīvotāju redzējumu 
par novada attīstību, tomēr pirms galīgo 
lēmumu pieņemšanas labprāt uzklausītu 
novadnieku priekšlikumus.

Ciemu attīstības plānos paredzētie pasā-
kumi tiks īstenoti, balstoties uz sadarbī-
bu starp dažādām iesaistītajām pusēm: 
ciemu kopienām, pašvaldību un citām 
atbildīgajām iestādēm. Plānus paredzēts 
ieviest, ievērojot pieejamos finanšu un 
cilvēkresursus.
Ciemu attīstības plāni kalpos kā pa-
pildinošs instruments pašvaldības 
attīstības plānošanā, sniedzot deta- 
lizētāku informāciju par konkrētā ciema 

specifiskajām vajadzībām un attīstības 
prioritātēm pašvaldības attīstības pro-
grammai.
Plānos iekļauto pasākumu īstenošana 
notiks, izmantojot dažādus finansēšanas 
avotus, tostarp pašvaldības un citu 
iestāžu budžeta līdzekļus, Eiropas Sa- 
vienības fondus un privātās investīcijas. 
Visi ciemu attīstības plāni veidoti pēc  
vienādas metodikas.

Inga Pērkone

Atgādinājums par 
grozījumiem Ēku 
būvnoteikumos

Līdz 20. martam izsaki viedokli par ciemu 
plāniem un novada Attsītības programmu
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Jauktais koris “Jumis” aicina uz kon-
certu “Cantus Art: Jumis” 25. aprīlī 
plkst. 18.00 Ādažu Kultūras centrā.  
Koncertā kopā ar  kori muzicēs vadošie 
Latvijas solisti – Ieva Kerēvica un Dau-
mants Kalniņš, kā arī mūziķi Romāns 
Vendiņš, Pēteris Liepiņš, Jānis Pastars 
un Raitis Aukšmuksts. 
Koncerta pirmajā daļā skanēs 
pazīstamāko latviešu komponistu – Rai-
monda Paula, Imanta Kalniņa, Ulda 
Stabulnieka, Jāņa Lūsēna, Jura Kula-
kova, Raimonda Tigula u.c. skaņdarbi. 
Koncerta otrajā daļā dzirdēsim slavenas 
ārvalstu melodijas, ko dziedājuši Frenks 

Sinatra, Stings, Fredijs Merkurijs. Skanēs 
arī skaistā Endrjū Loida Vēbera melodi-
ja no mūzikla “Cats”. Aicinām atvērt 
savas sirdis pavasarim, mūzikas spēkam 
un kopā būšanas priekam!
Īpašs aicinājums bijušajiem kora dzie- 
dātājiem!
Mīļi aicinām visus kora “Jumis” bijušos 
dalībniekus pievienoties jubilejas kon-
certa klausītāju rindām! Bijušajiem dzie- 
dātājiem paredzēta īpaša biļešu cena, 
iepriekš sazinoties ar kora preziden-
tu: Jānis Baiža, tālr.: 26422528, e-pasts:  
jbaiza@gmail.com

Jānis Baiža

No 9. līdz 15. februārim Vidze-
mes piekrastē norisinājās “Vidzemes 
piekrastes Restorānu nedēļa”, ko orga-
nizē Vidzemes piekrastes sadarbības 
tīkls, apvienojot Limbažu, Ādažu un 
Saulkrastu novadu tūrisma speciālistus. 
Pasākums šogad notika jau otro reizi, 
aicinot doties gastronomiskā ceļojumā 
gar piekrasti un iepazīt reģiona daudz-
veidīgo ēdināšanas piedāvājumu.
Šogad “Restorānu nedēļā” piedalījās 21 
ēdināšanas uzņēmums, Ādažu novadu 
pārstāvēja 10 uzņēmēji, piedāvājot se-
zonālas, īpaši šim pasākumam izstrādā-
tas ēdienkartes.
Pēc pasākuma veiktā aptauja apliecina, 
ka “Restorānu nedēļa” devusi pozitīvus 

rezultātus – lielākajai daļai dalībnieku 
izdevās piesaistīt jaunus klientus, un 
viesu atsauksmes par īpaši sagatavota-
jām ēdienkartēm bija ļoti labas. Visi 
iesaistītie uzņēmēji pauda gatavību pie-
dalīties arī turpmāk.
Dalībnieku komentāros īpaši izcelta ini-
ciatīvas nozīme reģiona attīstībā, atzīs-
tot, ka tas ir lieliski, ka mūsu novadā 
tiek izrādīta iniciatīva un rīkoti šāda 
veida pasākumi, kas padara ikdienu in-
teresantāku. 
“Vidzemes piekrastes Restorānu nedēļa” 
turpina stiprināt sadarbību starp 
piekrastes novadiem un veicina gastro- 
nomiskā tūrisma attīstību visā reģionā.

Zane Urbanoviča

21.februārī Carnikavas Tautas namā 
"Ozolaine" norisinājās izcilā mākslinie-
ka Kaspara Zariņa vadītā meistarklase, 
kurā mākslas studija "Sidrabota" glezno-
ja ziedu būtību. 
Šī bija lieliska iespēja mākslas studijas 
dalībniecēm pilnveidot savas prasmes 
ziedu glezniecībā. Mākslinieks Kaspars 
Zariņš meistarklasē aicināja atklāt un 
izzināt ziedu būtību.
Paša mākslinieka Kaspara Zariņa dar-
bos ir raksturīga spilgta krāsu izjūta, 

drosmīgas kompozīci-
jas un nemitīgi eks-
perimenti. Visas šīs 
prasmes meistarklases 
laikā mākslinieks 
centās sniegt mākslas 
studijas dalībniecēm, 
kuras ar vislielāko in-
teresi apguva jaunās 
zināšanas no lieliskā 
mākslinieka.
Gerda Liepiņa-Keiša

16. februāra vakarā Ādažos valdīja 
īpaša noskaņa – mierīga, sirsnīga un 
mazliet sentimentāla. Uz stāstu vakaru 
“Atmiņu tilts” pulcējās iedzīvotāji, lai 
dalītos atmiņās par mūsu pilsētas vēstu-
ri, cilvēkiem un vietām, kas veidojušas 
Ādažu identitāti. Vakars izvērtās par īstu 
paaudžu dialogu – runāja gan par vairāk 
nekā 100 gadu veciem notikumiem, gan 
kolhoza laiku.
Sarunās izskanēja bagātīgs kultūrvēstu- 
risko objektu un notikumu klāsts. Tika 
pieminēts Ādažu pagasta nams Gaujas 
ielā 16 – arhitekta Konstantīna Pēkšēna 
projektētā ēka (1893. g.), kas ir vienīgais 
viņa darbs ārpus Rīgas. Dalībnieki at-
cerējās laikus, kad tajā darbojās bibliotē-
ka, notika kinoseansi un dažādi pasā-
kumi. Izskanēja arī vēlējums šo unikālo 
ēku nākotnē atjaunot.
Klātesošie pauda lepnumu par Fēlik-
su Cielēnu – vienu no Latvijas Repub-
likas Satversmes autoriem, kurš dzimis 
Alderos. Vakara gaitā pieminēja bijušo 
Ādažu pamatskolu, veco slimnīcu, Dak-
teru māju un izcilos mediķus, kuri savu 
mūžu veltījuši Ādažiem. Apspriestas arī 

vietas, kas šodien jau mainījušas savu 
veidolu – teritorija, kur šobrīd slejas 12 
stāvu ēka, kādreiz bija bērnu iemīļots 
dīķis, Kukaļa dīķis jeb Vējupe savulaik 
bija aizaugusi Gaujas vecupe, kā arī vecā 
pasta ēka, kas šodien stāv tukša. 
Pārspriežot atmiņu saglabāšanu nāka-
majām paaudzēm caur grāmatām, fo-
togrāfijām un intervijām, tika noteikti 
4 objekti, par kuriem turpmāko mēnešu 
laikā plānots iegūt papildu informāciju. 
Tie ir: Ādažu pamatskolas ēka, Ādažu 
pagasta nams, F. Cielēns kā vēsturiski 
nozīmīga persona un kolhoza “Ādaži” 
kantoris.
Sirsnīga pateicība ikvienam dalīb-
niekam par dalīšanos ar personīgajiem 
stāstiem un faktiem. Īpašs paldies tiem, 
kuri gadiem ilgi krājuši materiālus, fo-
tografējuši, intervējuši un dokumentē-
juši Ādažu dzīvi – jūsu ieguldījums ir 
nenovērtējams. “Atmiņu tilts” bija tikai 
sākums. 
Aicinām ikvienu iedzīvotāju iesaistīties 
turpmākajās projekta aktivitātēs – 
dalīties ar savām atmiņām, fotogrāfijām 
un stāstiem, piedalīties nākamajos pasā-

kumos* un kopā veidot mūsu novada 
vēstures dzīvo arhīvu. Pilsēta nav tikai 
ēkas un ielas, tā ir cilvēku atmiņa, un šo 
tiltu mēs būvējam kopā.
*Pasākums organizēts projekta “Skaisti, 

ilgtspējīgi, kopā: jaunās Eiropas Bau-
haus pieejas piemērošana sabiedrisko 
ēku pārveidošanai, lai veicinātu plašu 
apkaimju transformāciju” ietvaros.

Atis Zariņš

Jauktais koris “Jumis” aicina uz 40 gadu jubilejas 
koncertu

“Vidzemes piekrastes Restorānu nedēļa” atgriežas 
ar plašu piedāvājumu arī mūsu novadā

Ziedu apslēpto daili centās atklāt kopā 
ar mākslinieku Kasparu Zariņu

Stāstu vakars “Atmiņu tilts” – kopā būvējam Ādažu 
vēstures stāstu

“Restorānu nedēļā” katrs ēdinātājs pārsteidz savus apmeklētājus 
ar neierastiem ēdieniem un to garšām. 

Vecāka gadagājuma novadnieki pulcējās kopā, lai dalītos savos 
dzīves stāstos, atmiņās un pieredzē par Ādažu novadu. Katrs stāsts 
bija kā mazs logs pagātnē, kas palīdz saprast, kāpēc dažas vietas 
mums ir tik īpašas.

Latvijas Mākslas akadēmijas profesora Kaspara Zariņa mākslas pedagoga iemaņas  
varēja novērtēt mūsu novadnieces viņa vadītā meistarklasē. 
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Turpinot labdarības tematu, sīkāk ap-
skatīsim vietējo iedzīvotāju iniciatīvu, 
idejas un iesaisti gan skolu būvniecībā, 
gan arī uzturēšanā starpkaru periodā. 
Skolās īstenotajām labdarības aktivi- 
tātēm, līdzīgi kā mūsdienās, arī pēc 
Pirmā pasaules kara ir bijusi īpaša 
nozīme, jo labestība un palīdzība bēr-
nu un jauniešu vidū veido sabiedrības 
vērtības ilgtermiņā. 
Bērnu un pieaugušo labie 
darbi
Pirmajā daļā jau minējām, ka skolu iz-
veide izsenis izpelnījās ziedotāju un 
mecenātu uzmanību. Bet pēc Pirmā 
pasaules kara skolas arī pašas rīkoja lab-
darības pasākumus un aktīvi iesaistījās 
naudas vākšanas kampaņās. Tā mācību 
gada sākumā 1921. gadā Carnikavas 
pirmās pakāpes pamatskolā, vēl vecajā 
skolas ēkā, aprīlī notika skolēnu izrīko-
jums, ieeja bija paredzēta par labprātī- 
giem ziedojumiem, bet nauda tika vākta 
mūzikas instrumentiem. Bērni bija saga-
tavojuši un uzveduši J. Jaunsudrabiņa 
bērnu ludziņu “Sapnis saulītē”. No zie-
dojumiem ienāca veseli 1225 rubļi, no 
ieņēmumiem nākamajā mācību gadā 
skola iegādājās dažādus mācību līdze-
kļus – ģeometrisko ķermeņu komplek-
su, bildes dabaszinības un ģeogrāfijas 
stundām un pat dažādus piederumus 
fizikai un ķīmijai. Tā kā skolai pašai ar 
saviem līdzekļiem nebija cerību tikt pie 
mūzikas instrumentiem, draudze un vie- 
tējās labdarības un zvejniecības biedrī-
bas ziedoja prāvākas summas, lai varētu 
instrumentu iegādāt skolai kopīgi ar baz- 
nīcu. Skolai ziedoja arī skolas skolotāji. 
Tā 1920./1921. mācību gadā ar pagasta 
piešķirtajiem naudas līdzekļiem pietika 
tikai ģeogrāfijas kartes iegādei, bet paši 
skolotāji par saviem līdzekļiem iegādā-
jās skolas telpām globusu.
Dāsnie ziedojumi skolu 
dibināšanai un uzturēšanai 
Jāatgādina, ka arī iepriekšējos periodos 
labdarības biedrības dāsni ir atbalstī-
jušas izglītības iestādes. Tā 1907. gadā 
laikrakstā “Tēvija” varam lasīt sekojošo: 
“No Ādažiem. Vietējā labdarības biedrī-
ba savā gada sapulcē 25. I š. g. nolēmu-
si ziedot dibināšanai lauksaimniecības 
skolai 50 rbļ. Jācer, ka arī citas pagasta 
biedrības pabalstīs lauksaimniecības 
skolas lietu ar kādām naudas summām. 
No labdarības biedrības gada pārska-
ta redzams, ka viņas darbība bijusi īsti 
rosīga, un domājams, ka šajā gadā viņas 
rosība nemazināsies, jo nolemts pa-
plašināt bibliotēku, sarīkot nabagu un 
skolēnu eglītes utt.”
Atgriežoties pie 20. gs. 20.–30. gados 
notikušajām pārmaiņām, jāpiezīmē, ka 
valsts izveides rezultātā ēku būvniecī-
ba 20. gs. otrajā ceturksnī izvērtās par 
labo darbu un labdarības izpausm-
ju veicinātāju, celtniecības darbu fi-
nansēšanā un veikšanā piedalījās ne ti-
kai valsts un vietējās pārvaldes orgāni, 
bet arī aktīvi iesaistījās privātper-

sonas. 
Ādažu skolas būvniecība un 
teritorijas iekārtošana
20. gs. 20. gados visā valstī un arī Ādažu 
pagastā tika celtas jaunas skolas. 20. gs. 
20. gados vecā, 1870. gadā būvētā, pa-
gasta skola bija tā laika situācijai un va-
jadzībām vairs neatbilstoša, tāpēc bija 
nolemts Ādažos būvēt jaunu skolas ēku, 
ko atklāja 1927. gadā. Pārvalde ieķīlāja 
pagastam piederošo 47,23 ha lielo ze-
mes īpašumu, skolas ēkas būvniecībai 
valsts piešķīra arī īpašu valsts aizdevu-
mu – 6000 latu lielu. Bet ar to nepieti-
ka, tāpēc skolas celtniecībā iesaistījās 
vietējie iedzīvotāji ar savu brīvprātīgo 
darbu, veltot skolas būvniecībai vairākas 
brīvprātīgā darba dienas. 
Arī skolas un Ādažu centra teritorijas 
iekārtošanai tika veltīts brīvprātīgais 
iedzīvotāju darbs. 20. gs. 20.–30. gados 
ļoti populāras bija tā saucamās Mežu 
dienas, kad tika iekopti un izveidoti 
apstādījumi, šajā laikā Ādažu novads 
ieguvis mūsdienu “zaļo” izskatu, tika 
sastādīti koki ap doktorātu, skolu, pa-
gasta namu un citās vietās. Šajās dienās 
iedzīvotāji piedalījās brīvprātīgi, aktīvi 
iesaistoties īpaši skolēniem un skolotā-
jiem. Daudz kur mēs joprojām redzam 
tā laika jauniešu stādītos kokus, neie-
domājoties, ka ainava veidojusies jau 
pirms vesela gadsimta. 
Carnikavas skolas būvniecība 
Arī Siguļu vecā skola neatbilda jauniz-
veidotās valsts prasībām, tāpēc jau 1928. 
gadā radās ideja par Carnikavas skolas 
būvniecību, skolu atklāja 1936. gadā. Tā 
laika Izglītības ministrijas mēnešrakstā 
varam lasīt ne tikai par skolas atklāša-
nu, bet arī par dāsniem vietējo dāvinā-

jumiem. “Pag. vecākais J. Kalniņš savai 
pirmajai skolai, kas tagad turpinās gaitas 
dižā jaunceltnē, dāvināja radioaparātu, 
zvejas rūp. Carnikava – Valsts preziden-
ta Dr. K. Ulmaņa un kaŗa min. J. Baloža 
krūšu tēlus, Carnikavas labdarības bie-
drība – Ls 290 un mākslinieks K. Miezī-
tis savu gleznu ar vecās un jaunās skolas 
attēlu.”
Arī skolai turpinot darbu, labie darbi 
ap to nebeidzās. Ļoti interesants stāsts 
ir izveidojies ap skolas karogu. Karogu 
skolai 1938. gadā uzdāvinājuši pieci vie- 
tējie Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri. 
Jau nākamajā dienā laikraksts “Brīvā 
Zeme” vēstīja par šo dāvinājumu, rak-
stot, ka pulkvežleitnants Kārlis Zīverts 
no “Teteriem”, atvaļinātais kapteinis 
Jēkabs Dzenis no “Atpūtām”, atvaļinātais 
kapteinis Kristaps Upelnieks no “Saul-
stariem”, Miķelis Voldemārs Pētersons 
no “Kaķiem” un Pēteris Zandbergs no 
“Varavīksnām” svinīgos apstākļos node-
va karogu skolas pārstāvjiem. Lāčplēšu 
pārstāvis Jēkabs Dzenis aicināja skolas 
audzēkņus sekot karogā ierakstītajai 
devīzei – “Varoņgaru – darba sparu”. 
Karoga dāvināšana skolai bija tik 
nozīmīgs notikums, ka to aprakstīja 
Lāčplēša Kara ordeņa domes izdevu-
ma “Lāčplēsis” 1939. gada 7. numurā, 
uzsverot, ka tas ir pirmais gadījums, 
kad novada lāčplēši veikuši tik cilde-
nu darbu. Interesanti, ka kungi karoga 
veidolam ir pievērsuši īpašu vērību un 
pret šo dāvinājumu izturējušies nopiet-
ni, ir atrasta Carnikavas lāčplēšu vēstule 
Lāčplēša Kara ordeņa domei ar lūgumu 
apstiprināt karoga metu. Diemžēl ziņu 
par tālāku karoga likteni nav. Parādījās 
ziņas, ka skolas karogs rūpīgi glabā-
jas Siguļu skolas bēniņos, bet šīs ziņas 
neapstiprinājās, pārbūves laikā Siguļos 
skolas karogs diemžēl netika atrasts. 

Jaunciema skolas būvniecība
Neiespējami iedomāties, bet viens pa-
gasts var uzdāvināt galvaspilsētai ve-
selu modernu skolu! Tā 1926. gada 
septembrī Jaunciemā tika atklāta jaunā 
ar kokrūpnieka J. Mīlmaņa atbals-
tu uzceltā sešklasīgā pamatskola, tajā 
laikā Jaunciems ietilpa Ādažu pagastā. 
Tā laika prese ļoti cildinoši izteicās par 
kokrūpnieka atbalstu skolas celtniecībā, 
salīdzinot to ar Augustu Dombrovski, 
kurš Vecmīlgrāvja smilšu kāpās uzcē-
la savas skaistās skolas būves. Skola ir 
bijusi skaista, plaša, moderna un ļoti 
mūsdienīga. Būvniecība vairāk par 4 
miljoniem rubļu.
1928. gadā ar Valsts prezidenta Gustava 
Zemgala izsludināto likumu Ādažu pa-
gasta biezi apdzīvotā vieta Jaunciems 
tiek pievienots Rīgai, tādā veidā Ādažu 
pagastam skolu zaudējot. 
Nobeigumā pateicamies par 
atsaucību
Pēc pirmā raksta iznākšanas šī gada jan-
vārī ar mums sazinājās rakstā minētās 
kuplās un Ādažu pagasta vēsturē palie-
košās Perlbaha dzimtas pēctecis – An-
dris Ruģēns, gatavībā dalīties atmiņās 
un foto materiālos par savu senču  
dzimtu.
Ar šo rakstu beidzam rakstu sēriju 
par labdarību Ādažu novadā. Ja jūsu 
ģimenes stāstu krājumā atrodas stāsts, 
fotogrāfijas vai kāda vēstures liecība par 
kādu no vēsturiskiem periodiem, lūdzu 
sazināties ar mums, rakstot uz novad-
petnieciba@adazunovads.lv vai zvanot 
pa tālruni 29128086.
Rakstu sērijas tapšanā izmantoti pe-
riodikas materiāli, novada vēsturnie- 
ces Elitas Pētersones grāmatas “Ādaži. 
Pagātnes dialogs ar tagadni”, kā arī Ulda 
Siliņa grāmatas “Mēs esam carnikavieši” 
materiāli. 

Skola vairo labestību

Prof. P. Kundziņa projektētā jaunā Ādažu pamatskolas ēka. 1927. gads. Avots: E. Pētersones personīgais arhīvs.

Ādažu Jaunciema 6 klašu pamatskolas nams. 
Avots: Inguna Bauere. “Ādaži: novads un ļaudis”.

Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru dāvinājums Carnikavas skolai – 
skolas karogs. Avots: Carnikavas Novadpētniecības centra arhīvs. 

Olga Rinkus
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Šāvējai Krūmiņai zelts un bronza 
Eiropas junioru čempionātā
2025. gada Ādažu novada labākā 
sportiste Līva Krūmiņa Eiropas junioru 
čempionātā šaušanā izcīnīja divas 
medaļas komandu sacensībās – šaušanā 
ar pneimatisko ieroci iegūts zelts, bet 
trio disciplīnā – bronza. Krūmiņa startēja 
komandā ar dobelnieci Kristiānu Aguli 
un tukumnieci Alisi Dvarišķi. Latvijas 
Šaušanas federācijas “Gada laureātā” 
Krūmiņa saņēma divus apbalvojumus, 
uzvarot nominācijās “Gada komanda” un 
“Gada izrāviens šaušanas sportā”.

Peldētājs Kristaps Čilipāns – 
Latvijas čempions!
Latvijas čempionātā 50 m peldbaseinā 
Ādažu bērnu un jaunatnes sporta skolas 
audzēknis Kristaps Čilipāns 50 m brasa 
distancē izcīnīja Latvijas čempiona 
titulu, un arī zelta godalgu sacensību 
kopvērtējumā. Savukārt Baltijas 
čempionātā Kristaps laboja Latvijas 
junioru rekordu 50 m distancē, izcīnot 
vicečempiona titulu, kā arī kļuva par 
uzvarētāju 100 m distancē junioriem, 
kvalificējoties Eiropas junioru un Eiropas 
pieaugušo čempionātam.

Ā
D

A
ŽI

 MARTS’26

BJC telpas katru darba dienu 13.00 – 19.00, Brīvlaika nedēļā 11.00 – 17.00
Gaujas ielā 25B, Ādažos Visas aktivitātes ir bez maksas!

6.Plkst. 13.00 un 16.00 Ādažos 

Mafijas vakars

9.-13.

13.Ādažu BJC 
SLĒGTS!

Mums ir izveidots 
atsevišķs aktivitāšu plāns 
brīvlaika nedēļai!

17.
Plkst. 13.00 un 16.00 Ādažos

Gleznošana uz
akmeņiem

Plkst. 17.00 Ādažos

19. Veselīga uztura
meistarklase

25. Plkst. 13.00 un 16.00 Ādažos

Čību izšūšanas
darbnīca

Aktivitātes Bērnu un jauniešu centros Ādažos un Carnikavā

Šī gada 21. februārī Garkalnes Olim- 
piskā centra distanču slēpošanas trasē 
norisinājās Ādažu novada Garkalnes 
ziemas slēpojums. Pasākumā piedalījās 
25 dalībnieki, kuri devās ainaviskajā zie-
mas trasē. Tās laikā apmeklētāji uzzinā-
ja par trases izveidi, uzturēšanu un ne-
pieciešamo ekipējumu. Trases speciālisti 
demonstrēja tehniku un skaidroja, kā 

tiek nodrošināta kvalitatīva slēpošanas 
infrastruktūra. 
Pēc distances dalībniekus sagaidīja uz 
ugunskura vārīta zupa. Tā kļuva par 
patīkamu noslēgumu aktīvajai ziemas 
dienai. Pasākums izcēla Ādažu novada 
iespējas aktīvam, izzinošam tūrismam 
ziemas sezonā. 

Elīna Paula Zauere

19. martā  plkst. 17.00  Ādažu Bērnu 
un jauniešu centrā, Gaujas ielā 25B, 
SIA “Onplate” uztura speciāliste Vik-
torija Neverovska stāstīs par veselīga 
uztura principiem un sniegs praktiskas 
iemaņas sabalansētu, gardu un viegli 
pagatavojamu ēdienu gatavošanā.  Prak-
tiskajā daļā kopīgi gatavosim divas vi-
enkāršas, gardas un veselīgas maltītes, 
apgūstot noderīgus padomus ikdienas 
ēdienu gatavošanai: kesediljas ar šam- 
pinjoniem un spinātiem un veselīgos 
skudru pūžņus.  Pēc tam sekos ēdi-
enu degustācija un atbildes uz jauniešu 
jautājumiem. Aktivitāte ir bez mak-
sas! Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc 
nepieciešama obligāta iepriekšēja pie- 
teikšanās. Bērniem (7 līdz 13 gadi) 
nepieciešama vecāku atļauja, kuru 
var iesniegt gan klātienē parakstītu, 
gan sūtot elektroniski parakstītu uz  
adazunovadajauniesi@gmail.com.

Slēpojums – izzinošs 
tūrisms ziemā

Bērni un jaunieši! Aicinām 
piedalīties veselīga uztura 
meistarklasē 19.martā! 

Saulainā diena ļāva izbaudīt ainavisko Garkalnes slēpošanas trasi. 
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Informācija par pieteikšanos skolēnu 
vasaras nodarbinātībai būs pieejama 
aprīļa vidū.  Ādažu novadā varēs pi-
eteikties divām nodarbinātībām:
•	 jauniešiem no 13 līdz 15 gadiem; 

nodarbinātības periods – 2 nedēļas, 4 

stundas dienā;
•	 jauniešiem no 15 līdz 20 gadiem; 

nodarbinātības periods – 1 mēnesis, 7 
vai 8 stundas dienā.

Papildu informācija, rakstot uz e pastu: 
ieva.pelcmane@adazunovads.lv.

Seko līdzi informācijai par 
vasaras nodarbinātību!

Šī gada 6. – 8. februārī Starptautiskajā iz-
stāžu centrā Ķīpsalā norisinājās Baltijas 
nozīmīgākais tūrisma notikums – starp-
tautiskā tūrisma izstāde BALTTOUR 
2026. 
Trīs dienu garumā apmeklētāji tika 
iepazīstināti ar plašu Latvijas un ārvalstu 
tūrisma piedāvājumu, jaunākajām noza-
res tendencēm un aktuālajiem ceļošanas 
maršrutiem. Ādažu novada tūrisma in-
formācija šogad bija pieejama divos sten-
dos – Pierīgas tūrisma asociācijas EXIT 
RĪGA kopstendā un Vidzemes piekrastes 
stendā, ko veidojām sadarbībā ar Lim-
bažu un Saulkrastu novadiem. 
Šāda pieeja ļāva sasniegt plašāku audi-
toriju un uzsvērt novada vietu gan Pierī-

gas, gan piekrastes tūrisma piedāvājumā.
Izstādes laikā notika tikšanās ar nozares 
profesionāļiem, diskusijas par jaunāka-
jām tendencēm un ceļotāju paradumu 
maiņu, kā arī prezentācijas par tūrisma 
digitalizāciju un pieejamības uzlabošanu. 
Apmeklētāju interese apliecināja, ka vie- 
tējais tūrisms un aktīvā atpūta joprojām 
ir ļoti pieprasīta, īpaši ģimeņu un dabas 
mīļotāju vidū.  
Dalība BALTTOUR 2026 sniedza vērtīgu 
ieskatu tirgus aktualitātēs un palīdzēja 
identificēt virzienus, kuros turpināt at-
tīstīt Ādažu novada piedāvājumu – īpaši 
informācijas pieejamības un infrastruk-
tūras kvalitātes uzlabošanā.

Zane Urbanoviča

Ādažu novada vārds 
izskan starptautiskajā 
tūrisma izstādē 

Ādažu novadam ir ko piedāvāt Latvijas piekrastes tūristiem. To ar 
lepnumu stāstīja tūrisma nozares speciālistes (no kreisās) Elīna Pau-
la Zauere, Zane Urbanoviča un Olga Rinkus. 
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FBK “SĀC” – pirmoreiz 
izslēgšanas spēlēs
Florbola komanda FBK “SĀC”, kas 
piedalās Latvijas čempionātā florbolā, 
šosezon pirmoreiz komandas vēsturē 
iekļuva “Elvi” Virslīgas izslēgšanas 
spēlēs. Turnīra ceturtdaļfinālā sērijā 
līdz četrām uzvarām gan nācās 
atzīt čempionāta otrās spēcīgākās 
komandas “Rubene” pārākumu ar 0:4 
(5:10, 2:16, 4:9, 3:6), sezonu noslēdzot 
8. vietā. “SĀC” rezultatīvākais 
spēlētājs šosezon bija Kevins Šmits 
(67 punkti – 45 vārti, 22 piespēles).

“Ādaži/Daily” basketbolisti – soli 
tuvāk ceturtdaļfinālam
Reģionālās Basketbola līgas turnīrā 
šosezon veiksmīgi startē “Ādaži/Daily”, 
kas pamatturnīru noslēdza augstajā 
otrajā vietā Centra grupā (bilance 
12–6). Ādažnieki veiksmīgi iesākuši arī 
izslēgšanas spēļu turnīru, astotdaļfināla 
pirmajā spēlē savā laukumā ar 92:78 
pieveicot Kandavu, bet Mārtiņam 
Zviedrim tikai nedaudz pietrūka līdz triple 
double – 16 punkti, 12 atlēkušās bumbas 
un 7 rezultatīvas piespēles. Sērija ilgs līdz 
kādas komandas divām uzvarām.

15. februārī Latvijas Nacionālajā rakst-
niecības un mūzikas muzejā notika ko- 
pienu “Stiprās sievas” un “Rīgas danči” 
Meteņu laika koncerts “Aiz priekiem(i) 
nezināju”, kurā piedalījās arī Ādažu 
novada Mākslu skolas etnoansamblis 
skolotājas Igetas Ozoliņas vadībā.
Ansambļa dalībnieces gan dziedāja, 
gan spēlēja vijoles, stabules un bungas, 
uzstājoties ar divām tautasdziesmām – 
skolotājas I. Ozoliņas vokāli un instru-
mentāli aranžēto “Es biju māmiņai” un 
suitu melodiju “Rozēm kaisu istabiņu”.
Kopā ar citiem koncerta dalībniekiem 

etnoansamblis dziedāja Meteņu dzies-
mas, piedalījās dančos un rotaļās, gūstot 
neaizmirstamu pieredzi tradicionālās 
kultūras izzināšanā.

ĀNMS administrācija

Ādažu novada Mākslu skolas pedagogu 
darbu izstāde “Lielais un mazais es” ir 
vizuāls un emocionāls stāsts par cilvēka 
iekšējo pasauli – dialogu starp pieredzi 
un ziņkāri, pagātni un tagadni, sapņiem 
un atbildību. Darbos satiekas bērnības 
sajūtas, jaunības idejas un pieaugušā 
cilvēka pieredze, atklājot, kā mazais es 
kļūst par lielo, nezaudējot spēju brīnīties, 
mācīties un radīt. Izstādes darbos atklā-
jas sajūtu telpa, kur pagātnes atmiņas 
saplūst ar šodienas apziņu, – bērnības 
miers, jaunības trakums, pirmās ra-
došās idejas un sapņi, kas vēlāk veido 
dzīves virzienu. Izstāde atspoguļo arī ra-
došo ceļu no pirmajām idejām, mācību 
pieredzes un eksperimentiem līdz pro-
fesionālai izaugsmei un pedagoga lomai, 
kur radošums tiek nodots nākamajām 
paaudzēm. Tajā skan aicinājums ļaut 
mazajam es uzdrīkstēties, bet lielajam – 
pasargāt, pieņemt kļūdas, augt, ticēt un 
būt patiesam pret sevi.

Savukārt 19. februārī izskanēja sirsnīgs 
stāsts, kurā mijiedarbojās māksliniecis-
kās identitātes patiesums un personis- 
kas atmiņas. Koncerta priekšnesumus 
caurvija stāsti, dzīves notikumi par 

pedagogu personībām un par to, ko tās 
piedzīvojušas, par viņu “Lielā un mazā 
Es” satikšanos un savstarpējo dialogu. 
Filozofiski koncerta stāsts nebija tikai 
par emocijām, bet gan par identitāti, kas 

mēs esam savā būtībā. Iekšējās pasaules 
redzējums un saruna starp “Lielo un 
mazo Es” ir par mēģināšanu, bezbailīgu-
mu, izdošanos un prieku dalīties.

Kārlis Glavāns, Jānis Pekelis

13. februārī Ādažu Kultūras centra 
Ceriņu zālē norisinājās Ādažu novada 
vokālās mūzikas konkurss  “Balsis 2026”.
Konkursā piedalījās pieci ansambļi. 
Jaunie dziedātāji demonstrēja pārlieci-
nošu skatuves kultūru un augstu māk-
sliniecisko sniegumu. Privātās interešu 
izglītības ansambļi “Rakari 1”, “Rakari 
2” un “Rakari 3” (vadītāja Žanete Jan-
sone) ieguva I pakāpi. Ādažu vidussko-
las ansamblis “Notiņas” (vadītāja Indra 
Pietkēviča) savā debijā izcīnīja augsto II 
pakāpi, no I pakāpes atpaliekot vien par 
puspunkta tiesu. Ādažu novada Mākslu 
skolas 1.–3. klašu ansamblis (vadītāja 
Elīza Dūma) A grupā ieguva I pakāpi.
Uz II kārtu dodas “Rakari 1”, “Rakari 
2” un Ādažu novada Mākslu skolas  

ansamblis.
Sirsnīgs paldies pedagogiem, žūrijai un 
vecākiem par ieguldījumu un atbals-
tu! Lepojamies ar mūsu talantīgajiem 
bērniem!

ĀNMS administrācija

4. martā Ādažu vidusskolā norisinājās 
konference “Kultūras diplomātija”. Kon-
ferences mērķis bija veicināt izpratni par 
kultūras diplomātiju un tās nozīmi mūs-
dienu sabiedrībā, aicināt dalībniekus 
iepazīt dažādu jomu pārstāvjus, kas ir 
saistīti ar kultūru un diplomātiju, ak-
tīvi piedaloties diskusijās un praktiskos 
uzdevumos. Konferencē piedalījās Rīgas 
Centra humanitārās vidusskolas, Sala-
spils vidusskolas, Limbažu vidusskolas, 
Grobiņas vidusskolas, Rīgas 25. viduss-
kolas, Edgara Kauliņa Lielvārdes viduss-
kolas un Ādažu vidusskolas pārstāvji. 
Bijām pagodināti mūsu skolā uzņemt 
Francijas institūta direktoru, Francijas 
vēstniecības pārstāvi un kultūras pa-
domnieku Ēriku Sirvēnu, Rīgas domes 
deputātu Edgaru Ikstenu, producen-
tu un kinostudijas “Lokomotīve” CFO 
menedžeri Dominiku Jarmakoviču un 
Latvijas Model European Parliament 
nacionālo koordinatoru Kārli Šildi. 

Konferenci rīkoja Eiropas klubs “Mazie 
eiropieši”/EPVS. Konferences moder-
atori bija Eiropas Parlamenta vēstnie-
ki – Patrīcija Janule un Rēzija Dambe. 
Jautājumu sesiju vadīja Rēzija Dambe 
un Emīlija Zvirbule, diskusiju sesiju – 
Vestards Muižarājs un Klausa Kristiāna, 
pēcpusdienas sesiju – Žanete Margeviča. 
EPVS koordinatore – skolotāja Sarmīte 
Savicka. Konference bija EPVS radošais 
uzdevums, lai piedalītos konkursā par 
iespēju nopelnīt dalību “Euroscola” pro-
jektā.

Emīlija Zvirbule

31. janvārī Ādažu novada Mākslu skolas 
koris un koklētāju ansamblis “Gaujas 
melodija” piedalījās Rīgas Svētā Jēkaba 
Romas katoļu katedrāles 800 gadu jubi-
lejai un vēsturisko ērģeļu atjaunošanai 
veltītā labdarības koncertā “Mīlestības 
pieskāriens”. 
Paldies skolotājām Elīzai Dūmai un  
Inesei Dzenei!

ĀNMS administrācija

Gadskārtu svētkos 
Meteņos uzstājas 
etnoansamblis

Bērnības un jaunības ideju tikšanās ar dzīves pieredzi 
mākslas izstādē un koncertā

Spoži panākumi vokālās 
mūzikas konkursa 
“Balsis 2026” 1. kārtā

Kultūras diplomātijas 
diskusijas Ādažu vidusskolā

Kokļu niansētās skaņas 
“Mīlestības pieskārienā”
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9Ā D A Ž U 
NOVADSPROJEKTI PROJEKTI

Ielas apgaismojuma 
infrastruktūras paplašināšana
(Liepu un Tulpju ielās, Carnikavā, Pureņu un 
Gundegu ielās, Garupē, Baltezera ielā, Baltezerā)

Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Ādažos, 1. kārta (Jaunkūlu ielā). 

Sporta laukuma ierīkošana Garciemā.

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2024

Jauna pirmsskolas izglītības 
iestāde Podniekos. 

1.
Maģistrālās veloceļu infrastruktūras būvniecība 
prioritārajā koridorā Rīga-Carnikava.

7.

Multimodālā sabiedriskā transporta 
tīkla attīstība.

11.
Patvertņu pielāgošana civiliem
aizsardzības mērķiem Ādažu novadā.

23.

Latvijas karoga masta 
ierīkošana  Ādažos
(satiksmes rotācijas aplī pie Gaujas ielas 16) 

Būvprojekta izstrāde inženierkomunikāciju 
pārbūvei PII “Strautiņš” un Pirmās ielas 
atjaunošana, stāvvietu izbūve  

Smilšu ielas, Carnikavā,
pārbūve

Gaujas aizsargdambja virskārtas 
uzlabošana - grants seguma izbūve, 
no Smilgu ielas uz Ādažu pilsētas centra pusi

Vecštāles ceļa
asfaltēšana

13.

Mobilitātes punkta infrastruktūras izveidošana 
Rīgas metropoles areālā – Carnikava. 

2.
Skaisti, ilgtspējīgi, kopā: Jaunā Eiropas Bauhaus pieeja 
sabiedrisko ēku pārbūvei un apkaimes pārveidošanai.

3.

9.

Jauna aizsargdambja un sūkņu stacijas 
izbūve, Gaujas upes kreisā krasta
nostiprinājums Ādažos.

4. 5.

Ādažu vidusskolā āra lifta izbūve pie 
A korpusa, A, B un D korpusa 
siltināšana, mācību telpu pārbūve.

10.
Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana - 
pašvaldības policijas ēkā, Depo ielā, Ādažos

Publiskās ārtelpas 
attīstība Ādažos, 
Gaujas ielā 31

16.

19.

Blusu kroga atjaunošanas 
projekts 1.kārta.

20. 21. 22.
Invalīdu pacēlāju uzstādīšana 
pie Carnikavas TN "Ozolaine"

14.

9.

4.

2.

5.

14.

7.

11.

19.
20.

12.

4.

4.

4.

6.

4.

4.

12.

12.
22.

12. 13.
12. 17.21.

18.

23.

15.

3. 16.16.

1.

10.

8.

20.

16.

N B S  Ā d a ž u
p o l i g o n s

8.
Pielāgošanās klimata pārmaiņām 
Podniekos (Krastupes ielas pārbūve).

17.

Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un antropogēnās 
slodzes samazināšana Nature 2000 teritorijās.

Šķiroto atkritumu savākšanas
laukums Laivu ielā, Carnikavā.

6.

12.

15. 17. 18.

Attēlam ilustratīva nozīme

2026INVESTĪCIJU INFRASTRUKTŪRAS PROJEKTI ĀDAŽU NOVADĀ



10

ĀDAŽU VĒSTIS     10. MARTĀ (296) 2026

Ā D A Ž U 
NOVADSMŪSU CILVĒKS

Starp sistēmu un pārliecību. Kādreizējais 
agrofirmas “Ādaži” centra iecirkņa 
priekšnieks Agris Everss par dzīvi, darbu, 
cilvēkiem un barikāžu laiku

Agris Everss ir arī viens no doku-
mentālās īsfilmas “NEPADOTIES. 1991. 
gada barikādes Ādažu novada iedzīvotā-
ju atmiņās” varoņiem. “Ādažu Novada 
Vēstīm” Eversa kungs pastāstīja ne tikai 
par barikāžu laiku, bet arī dzīvesgājumu 
un bagātīgo darba pieredzi. Viņš ne-
baidījās iebilst pat augstākajai vadībai, 
tajā pašā laikā pret līdzcilvēkiem sagla-
bājot cilvēcīgu attieksmi. 
Bērnībā vasaras pavadīja 
laukos 
Agris Everss dzimis 1936. gada 27. au-
gustā Rīgā, taču bērnībā vasaras pavadī-
jis laukos, kas arī veidojis viņa mīlestību 
pret lauksaimniecību. Pēc pamatskolas 
pabeigšanas devās mācīties uz Bulduru 
tehnikumu. Viņš bija arī fiziski aktīvs 
jaunietis – nodarbojās ar vieglatlētiku, 
skrēja īsās distances. Kā norāda Eversa 
kungs, viņš labi “kotējies” skolas līmenī, 
taču nopietnākā līmenī ne. Katru gadu 
Saulainē notikušas Lauksaimniecības 
tehnikumu spartakiādes, kur Bulduru 
tehnikums allaž sasniedzis labus rezu-
ltātus. 
Atminoties bērnību, A. Everss stāsta: 
“Manam onkulim bija jaunsaimniecība, 
visas vasaras pavadīju laukos pie viņa. 
Un daudz ko arī iemācījos. Tagad jau 
rudzi ir kā špickas, bet tolaik bija pu-
sotru, divus metrus gari. Tos ar rokas 
izkapti pļāva speciāli nolīgti strādnieki. 
Tas nebija darbs, ko kurš katrs varēja 
iet un darīt, to bija jāprot. Man patika 
skatīties, kā cilvēki strādā. Saulītei lecot, 
viņi sāka rudzus pļaut, ko darīja līdz 
brokastu laikam. Tad tika atnestas bro-
kastis, paēda un turpināja strādāt līdz 
plkst. 11.00–12.00. Tad meta mieru un 
atsāka ap plkst. 17.00, turpinot līdz tum-
sai.” 
Vēlāk, kad jau studējis Jelgavā, viņš 
iepazinies ar sievu un 1961. gadā ap-
precējies. A. Everss atklāj: “Ar sievu bija 
interesanti. Kamēr mana vecmamma 
bija pie pilnas veselības un uz kājām, 
viņa dzīvoja laukos pie mana onkuļa. 
Vēl pirms visām izsūtīšanām viņu 
[onkuli] paņēma ciet un aizveda. Vec-
mamma palika slima, tāpēc paps viņu 
atveda uz Rīgu. Dzīvojām dzīvoklī Rīgā, 
iekārtojām viņai nelielu istabiņu. Vec-
mamma bija dievticīga, tāpēc, jūtot, 
ka nāk tas laiks, tika ataicināts mācītā-
js. Pēc tam, kad viņš uzklausījis manu 

vecmammu, dzerot kafiju stāstījis, ka 
viņam meita pabeigusi medicīnas in-
stitūtu un norīkota darbam Rēzeknes 
rajonā. Mana māsīca arī bija beigusi 
stomatologus un bija norīkota turpat, 
un arī mani no akadēmijas nozīmē-
ja ražošanas praksē Rēzeknē. Manai 
topošajai sievai bija jāierodas Rēzeknē, 
bet viņa nezināja, kurp doties. Sarunā-
ju ar māsīcu, ka es viņu sagaidīšu stacijā 
un aizvedīšu pie māsīcas. Prakses laikā 
biju saimniecībā netālu no Rēzeknes. 
Svētdienas bija brīvas, tāpēc tajās dienās 
braucu uz Rēzekni. Jaunākā māsīca arī 
bija Rēzeknē, tāpēc nolasījās tāda inte-
resanta kompānija, kas svētdienas pa-
vadīja kopā, un līdz rudenim [ar sievu] 
sadziedājāmies. Kādā reizē tante man 
prasīja – vai tad tev nemaz tā meitene 
nepatīk? Atbildēju, ka nevar jau sacīt, ka 
nepatīk (smejas). Viņa man saka – tad 
ko tu gaidi – nocels tev kāds cits. Tā mēs 
arī apprecējāmies.” 
Kad iestājās kompartijā, muti 
palaida vēl vairāk
Ar sievu pārcēlušies uz Limbažu rajonu, 
kur Everss turpinājis darbu kā agron-
oms Braslavas pagasta kolhozā. Laikā, 
kad Agris strādājis Braslavas kolhozā, 
viņš arī iestājies komunistiskajā partijā, 
tomēr, šodienas acīm raugoties, visti-
camāk, nebūtu to darījis: “Es biju kom-
jaunietis. Viņi nelika mani mierā. Saku 
viņiem – es taču neesmu nekāds vecais, 
tikai 25 gadi – bet viņi tikai nāk virsū kā 
nelaimes. Droši vien nekas jau nebūtu 
arī tad, ja nebūtu iestājies, taču bija ļoti 
maz saimniecību vadītāju, kas nebija 
partijā. Mani pierunāja, es iestājos. Ar 
šodienas pieredzi varbūt nebūtu iestā-
jies.” 
Lai arī Agris Everss vienmēr sacīja, ko 
domā, pēc iestāšanās partijā viņš kļuvis 
vēl atklātāks: “Kad iestājos komparti-
jā, tad jau es to muti palaidu vēl vairāk. 
Piemēram, bija partijas sanāksme, kur 
saka, ka par godu 1. maijam ir jāiesēj. 
Es viņiem atbildēju – tīrumus neapsēj 
nevienam par godu. Ja jūs gribat par 
godu kādam, tad audzējiet puķes un 
pasniedziet tās. Savukārt sēj, lai dabūtu 
maksimālo ražu. Un es zinu, kurā brīdī 
vajag sēt un kurā nevajag. Pēc tam man 
pārmeta, ka Everss rīkojas tā kā par-
tizāns – ko grib, to dara. Sacīju viņiem – 
atzīstos, jā, tā es darīju, bet vienu es 

nesaprotu – kāpēc jūs mani salīdzināt 
ar partizāniem, kuri kara laikā skaitījās 
vieni no cienījamākajiem cilvēkiem. Visi 
sēdēja atplestām mutēm un pat aizmirsa 
man rājienu izteikt (smejas). Tādā garā 
es arī tur darbojos.” 
Kaula vietnieks, kurš 
nebaidījās iebilst 
priekšniekam
Septiņdesmitajos gados Ādažu kol-
hozs meklējis agronomu. Kursa biedrs, 
kurš dzīvoja Ādažos, Albertam Kaulam 
bija ieminējies par Agri Eversu. Vēlāk 
abi tikušies, izrunājušies, un Kauls 
Eversu pieņēmis darbā par sēklkopī-

bas agronomu un piešķīris dzīvokli. 
Jau vēlāk Everss iecelts par Garkalnes 
iecirkņa priekšnieku, bet, pateicoties 
veiksmīgai saimniekošanai, kļuvis arī 
par Kaula vietnieku. Raksturojot Kaulu, 
Everss atzīst: “Viņš bija paskarbs kungs, 
garastāvokļa cilvēks, taču, ja gribēju, 
varēju ar viņu visu sarunāt.” 
Tomēr, lai arī vienmēr bijis augstos am-
atos, Agris Everss būtībā darbojās pret 
sistēmu, nebaidīdamies par sankcijām. 
Viņš vienmēr uzklausīja priekšniecības 
sacīto, taču darīja pa savam, īpaši, ja 
bija pārliecināts par savu taisnību. Kā 
norāda Everss, tad ar Albertu Kaulu va-

Arī gandrīz 90 gadu vecumā Agris Everss joprojām ir garā možs 
un vientuļš nejūtas. 

Agris Everss (no labās) uzklausa ziņojumu par druvas gatavību. Agris Everss iecirkņa padomē risina kārtējo jautājumu.

Agris Everss (no labās) kādā no Ādažu kolhoza sanāksmēm. 

Agronoms, zemnieku saimniecības īpašnieks, kartupeļu 
audzētājs un  kādreizējais agrofirmas “Ādaži” centra iecirkņa 
priekšnieks Agris Everss šogad augustā atzīmēs 90 gadu jubi-
leju. Savulaik Agris Everss bija kolhoza “Ādaži” vadītāja Alberta 
Kaula vietnieks, taču, esot sistēmā, būtībā pretojās tai – vienmēr 
uzklausīja priekšnieku, taču bija reizes, kad tik un tā darīja pa 
savam, ja uzskatīja to par pareizu.
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jadzēja prast sastrādāties. “Viņš [Kauls] 
necieta, ka tu pats kaut ko esi izdomājis. 
Ja gribēji lietas dabūt cauri, vajadzēja ie-
priekš izdarīt tā, lai iniciatīva it kā nāk 
no viņa.” 
Viens no gadījumiem, kad viņš iebild-
is Kaulam, bija ar skābbarības torņiem 
Briljantos: “Tie jau no dzimšanas bija 
nederīgi. Viņi tika uzcelti vēl pirms Al-
berta, bet ilgi stāvēja neizmantoti. Vienā 
jaukā dienā viņš izdomāja, ka torņus 
vajag savest kārtībā un tagad skābbarī-
bu liks torņos. Mēs jau mēģinājām viņu 
apgaismot, ka diez vai kaut kas iznāks… 
Un turpinājām darīt pa savam. Vienā 
pirmdienas rīta sanāksmē teicu, ka 
mēs jau esam sākuši likt skābbarību. 
Alberts prasa, vai torņos? Atbildēju, ka 
nē – torņi nekam neder, liekam pa ve-
cam – tranšejās. Kauls reaģēja asi. “Ko? 
Pārtraukt!” Es viņam teicu, ka puse bed-
res jau ir pilna, 400–500 tonnu. Alberts 
palika pie sava: “Vedat ar iekrāvēju un 
liekat torņos.” Protams, ka to nevarējām 
darīt – notiek pienskābā rūgšana, un, 
ja tu izcilā [skābbarību] ar gaisu, tad ir 
viss. Uzglabājas, bet sapūst! Kauls iztrie-
ca mani no kabineta un vēlreiz uzstāja, 
ka ir jāpārtrauc. Es nodomāju –  ne es 
iešu, ne pārtraukšu. Es taču nevaru dot 
tādu rīkojumu traktoristiem. Beigās es 
būšu vainīgs… Vēlāk no kabineta iznā-
ca cits priekšnieka vietnieks, Teodors 
Rubenis. Kad viņš saprata, ka savu vie-
dokli nemainīšu, teica, ka es esmu traks. 
Es viņam atbildēju, ka viņš pats var 
pārtraukt [likt skābbarību tranšejās], 
priekšsēdētājs viņam tādas tiesības ir 
devis. Vai arī, lai pats Kauls iet un pār-
trauc. Beigās viss palika, kā ir. Laikam 
jau Rubenis bija apskaidrojis Albertam, 
ka tas nav vairs atpakaļ pagriežams 
(smejas).” 
Pēc šī gadījuma gan notikusi reorga-
nizācija – Kauls nolēmis, ka lauksaim-
niecības vietnieks turpmāk būs Dailonis 
Pakalns, savukārt Everss būs vietnieks 
medicīnas jautājumos kolhoza slimnīcā, 

tomēr pat šajā situācijā Agris Everss 
panācis savu. “Es uzreiz teicu – ko es 
tur darīšu? Dakteri zina, kas jādara, lai 
viņi strādā. Mani lai laiž atpakaļ par ie-
cirkņa priekšnieku. Bet Kauls teica nē. 
Labi, aizgāju par vietnieku, lai gan bija 
skaidrs, ka tam galvenajam dakterim 
nekāds vietnieks nav vajadzīgs. Tei-
cu viņam – ja jums vajadzēs vietnieka 
parakstu uz kāda no dokumentiem, tad 
reizi nedēļā es pie jums aiziešu. Nekādas 
organizēšanas no manas puses nebūs. 
Ko gan es no medicīnas zinu? Ja jums 
vajag auto transportu, to es varu nokār-
tot, bet vairāk no manis negaidiet. Tā 
es kaut kādus mēnešus nodzīvoju, līdz 
Kauls saprata, ka par velti naudu nevar 
maksāt, un ielika mani par priekšnieku 
centrā. Algas ziņā es nezaudēju (sme-
jas).” 
“Esmu radis domāt un strādāt pat-
stāvīgi,” uzsver kādreizējais Kaula viet-
nieks. “Protams, cilvēki ir jāuzklausa, 
taču ir milzīga atšķirība starp vārdiem 
“klausīties” un “klausīt”. Tas, ka bija jā-
noklausās [Kaula sacītais], bija skaidrs – 
no tām lekcijām, kuras lasa, nekur ne-
varēja sprukt. Taču, vai klausīt, tas jau 
bija jāizlemj pašam.” 
Barikāžu laiks – “būt vai 
nebūt” laiks
Līdz ar Atmodas pirmajām vēsmām 
(Dziesmotā revolūcija jeb Trešā Atmoda 
ir laika posms no 1986. līdz 1991. gad-
am – aut.) 1987. gadā tika piedzīvota arī 
Padomju Savienības pēdējā vadītāja Mi-
haila Gorbačova vizīte Ādažos, ko Ever-
sa kungs labi atceras. 
“Ak Dievs, kas te bija. Gorbačovs bija 
stāvā sajūsmā par Briljantu fermu. Tās 
vadītājs Zigis – kā viņš varēja muldēt! 
Nevienu jau iekšā fermā nelaida. Nos-
tājās priekšpusē un televīzijai stāstīja  – 
fermā strādā 10 cilvēki un vienpadsmi-
tais esmu es. Ferma jau bija laba, bet 
Zigis arī labi miglu acīs pūta. Gorbačovs 
apmeklēja arī kultūras namu, un tikai 
vēlāk mēs uzzinājām, ka tur aizskatuvē 

un arī uz jumtiem bija pilns ar drošīb-
niekiem. Kas tad viņu bungās nost? Ne-
var noliegt, ka Gorbačovam bija sava 
loma PSRS sabrukumā,” stāsta Everss. 
1991. gads iesākās ar Barikādēm jeb 
1990. gada 4. maijā atjaunotās Latvijas 
Republikas aizsardzības pasākumiem, 
kas tika organizēti Rīgā un citās Lat-
vijas pilsētās no 13. līdz 27. janvārim. 
Ņemot vērā, ka īsi pirms tam – no 11. 
līdz 13. janvārim – līdzīgi notikumi 
norisinājās Lietuvā, kur Padomju armi-
ja atklāja uguni uz ap Viļņas televīzijas 
torni sapulcējušos pūli un iebrauca tajā 
ar tankiem, nogalinot 13 un ievaino-
jot ap 140 cilvēku, visi, protams, sekoja 
līdzi un bija gatavi rīkoties, tostarp arī 
ādažnieki. 
“Pēc notikumiem Lietuvā mēs cītīgi 
sekojām līdzi notiekošajam. Rīgas Ra-
dio jau sešos no rīta ziņoja par situāci-
ju,” atklāj Agris Everss. “Tolaik Ādažu 
pagasta ciemi nesakrita ar kolhoza 
robežām – Ādažiem bija zemes un fer-
mas gan Ādažu pagastā, gan Garkalnē, 
Vangažos, Inčukalnā un Pabažos. Kad 
sākās barikādes, mēs, tuvāko iecirkņu 
priekšnieki, sazvanījāmies un izlēmām, 
kā mēs brauksim. Viss gan nebija tik 
vienkārši. Noskaidrojās, ka mūsu trak-
tori ar priekšsēdētāja vietniekiem jau 
braukuši Rīgas virzienā, taču pie Juglas 
apturēti un aizdzīti atpakaļ.” 
Everss stāsta, ka būtībā viņam nācies iet 
pret sava kolhoza priekšnieku Albertu 
Kaulu, kurš bija Interfrontē, taču tieši 
barikāžu laikā pēkšņi “pazudis”: “To 
nedēļu, kamēr notika barikādes, viņa 
nebija, bet pēc tam no Kaula puses nebi-
ja nekādas reakcijas.” 
Agris Everss uzskatīja – tas, ka kolhoza 
priekšsēdētājam ir citas domas, neno-
zīmē, ka nevar doties uz barikādēm – un 
pārējiem paziņojis: “Es braukšu uz Rīgu. 
Nevar tā būt, ka mūs iekšā nelaiž.” Un 
savu panācis. Dispečers viņus nosūtī-
jis uz Ulbrokas apkārtni, kur barikāžu 
dienās Agris nodrošinājis apgādi ar 
ēdienu. Pateicoties tam, ka Ādažos bi-
jusi ēdnīca, sarunāt ēdināšanu bijis vi-
enkārši: “Aizgāju pie ēdnīcas vadītājas 
un sarunājām bez jebkādiem saskaņo-

jumiem, papīriem vai līgumiem. Teicu 
viņai – ja tevi ņems ciet, es uzņemšos 
vainu.” 
Ādažnieks arī uzsver to laiku lielo 
nozīmi, norādot, ka toreiz izšķīries – 
būt vai nebūt. “Tas viss varēja izvērsties 
daudz traģiskāk, bet tobrīd daudz par to 
nedomājām. Ja visi nebūtu metušies tajā 
lietā, nekas nebūtu noticis. Ir dzīvē tādi 
brīži, kad tu jūti, ka ir tā jādara, un viss.” 
“Ādažu čipsi” un kartupeļu 
audzēšana
Pēc darba gaitu noslēgšanas agro-
firmā “Ādaži”, Agris Everss strādāja par 
agronomu SIA “Latfood”, ko pazīstam 
kā slaveno “Ādažu čipsu” un citu sāļo 
uzkodu ražotāju. 
1996. gadā tika sasniegts pensijas 
vecums, tomēr pensijā A. Everss 
neaizgāja, atzīstot: “Lai iegūtu maksimā-
lo pensiju, kas man pienācās, vajadzēja 
vēl 1997. gadu nostrādāt. Tajā gadā arī 
pieteicos pensijai, taču jutos vēl tīri labi, 
tāpēc biju gatavs strādāt “Latfood” arī 
turpmāk. Taču somi, kas pārpirka uzņē-
mumu, nevienu, kas sasniedzis pensijas 
vecumu, neturēja, atlaida no darba. Tad 
es nodibināju savu zemnieku saimniecī-
bu, nopietni nodarbojos ar kartupeļu 
audzēšanu kādus desmit gadus.” 
Vientuļš nejūtas
Agris Everss atzīst, ka savas dzīves 
laikā ne reizi nav pircis kartupeļus un 
arī tagad, esot jau devītā gadu desmita 
beigās, turpina tos audzēt pašpatēriņam: 
“Savā dārzā es simulēju kartupeļu 
ražošanu pēc holandiešu tehnoloģi-
jas – pavasarī izdzenu vagas, iestādu, 
ar grābeklīti nogrābju līdzenu. Esmu 
audzējis kartupeļus bez ķīmijas, ar ķīmi-
ju un tagad cenšos strādāt atkal bez 
ķīmijas.”
Tagad Agra Eversa ikdienu piepilda bēr-
ni, mazbērni un mazmazbērni. Viņam 
ir divi bērni, astoņi mazbērni un deviņi 
mazmazbērni. Daļa no viņiem par savu 
dzīvesvietu izvēlējušies tieši Ādažus. 
Jaunākajam mazmazbērnam šobrīd ir 
divi gadi. “Vientuļš es nejūtos,” sarunu 
noslēdzot, sirsnīgi nosmej Agris Everss. 

    Jānis Pārums

Agris Everss (no kreisās) savās darba gaitās allaž pratis saglabāt 
cilvēcīgu attieksmi. 

"Savā dzīvē kartupeļus neesmu pircis," atzīst kartupeļu audzētājs.

MŪSU CILVĒKS
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ĀDAŽU VĒSTIS     10. MARTĀ (296) 2026

Ā D A Ž U 
NOVADSDOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (04.02.2026.)

Pašvaldības domes sēde (26.02.2026.)

Sēdē piedalās 15 deputāti: Antra Krasta 
(LRA), Kristīne Lakševica (LRA), Karī-
na Miķelsone (LRA), Ieva Roze (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA), Kerola Dāvid-
sone (LRA), Raivis Pauls (ZZS), Arta 
Deniņa, Ģirts Dubkēvičs (P), Imants 
Krastiņš, Karina Sprūde (SV, AJ), Jānis 
Vaivads (LZP), Zintis Varts (LPV), Jānis 
Leja (LPV). 
1. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. 
februāra lēmumā Nr. 58 “Par telpu 
nomas maksu Carnikavas pirmssko-
las izglītības iestādē “Riekstiņš””.
Lēmums: Veikt grozījumus 2022. gada 
23. februāra lēmumā Nr. 58 “Par telpu 
nomas maksu Carnikavas pirmsskolas 
izglītības iestādē “Riekstiņš””, nosakot, 
ka iestādes audzēkņi nodrošināti ar 
bezmaksas peldētapmācību. 

Balsojums:  “Par” – 8, “Atturas” – 7 
(Kerola Dāvidsone (LRA), Antra 
Krasta (LRA), Kristīne Lakševica 
(LRA), Karīna Miķelsone (LRA), Ar-
nis Rozītis (LRA), Ieva Roze (LRA), 
Jānis Vaivads (LZP)).
2. Par grozījumiem Ādažu nova-
da pašvaldības domes 2025. gada 
30. janvāra lēmumā Nr. 26 “Par no-
mas un pakalpojumu maksu Ādažu 
pirmsskolas izglītības iestādē “Strau-
tiņš””.
Lēmums: Veikt grozījumus 2025. gada 
30. janvāra lēmumā Nr. 26 “Par nomas 
un pakalpojumu maksu Ādažu pirms- 
skolas izglītības iestādē “Strautiņš””, no-
sakot, ka iestādes audzēkņi nodrošināti 
ar bezmaksas peldētapmācību. 
Balsojums:  “Par” – 8, “Atturas” – 7 
(Kerola Dāvidsone (LRA), Antra 

Krasta (LRA), Kristīne Lakševica 
(LRA), Karīna Miķelsone (LRA), Ar-
nis Rozītis (LRA), Ieva Roze (LRA), 
Jānis Vaivads (LZP)).
3. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. 
februāra lēmumā  Nr. 56 “Par maksas 
pakalpojumu cenu un nomas mak-
su Kadagas pirmsskolas izglītības 
iestādē “Mežavēji””.
Lēmums: Veikt grozījumus 2022. 
gada 23. februāra lēmumā Nr. 56 “Par 
maksas pakalpojumu cenu un nomas 
maksu Kadagas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Mežavēji””, nosakot, ka 
iestādes audzēkņi nodrošināti ar bez-
maksas peldētapmācību.
Balsojums:  “Par” – 8, “Atturas” – 7 
(Kerola Dāvidsone (LRA), Antra 
Krasta (LRA), Kristīne Lakševica 

(LRA), Karīna Miķelsone (LRA), Ar-
nis Rozītis (LRA), Ieva Roze (LRA), 
Jānis Vaivads (LZP)).
4. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 29. 
augusta lēmumā Nr. 345 “Par Siguļu 
pirmsskolas izglītības iestādes “Pie-
jūra” izglītojamo peldētapmācību”.
Lēmums: Veikt grozījumus 2024. gada 
29. augusta lēmumā Nr. 345 “Par Siguļu 
pirmsskolas izglītības iestādes “Pie-
jūra” izglītojamo peldētapmācību”, no-
sakot, ka iestādes audzēkņi nodrošināti 
ar bezmaksas peldētapmācību.
Balsojums:  “Par” – 8, “Atturas” – 7 
(Kerola Dāvidsone (LRA), Antra 
Krasta (LRA), Kristīne Lakševica 
(LRA), Karīna Miķelsone (LRA), Ar-
nis Rozītis (LRA), Ieva Roze (LRA), 
Jānis Vaivads (LZP)).

Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Kristīne Lakševica (LRA), Antra Krasta 
(LRA), Arnis Rozītis (LRA), Ieva Roze 
(LRA), Arta Deniņa, Gatis Miglāns 
(ZZS), Ģirts Dubkēvičs (P), Imants 
Krastiņš, Jānis Leja (LPV), Jānis Vaivads 
(LZP), Karina Sprūde (SV, AJ), Raivis 
Pauls (ZZS), Zintis Varts (LPV).
1. Par finansējumu grupas “Bad Ha- 
bits” otrā studijas albuma ierakstam, 
vinila plašu izdošanai un albuma 
prezentācijas koncertam.
Lēmums: Finansiāli atbalstīt grupu 
“Bad Habits” otrā studijas albuma ie- 
rakstam, vinila plašu izdošanai un albu-
ma prezentācijas koncertam", piešķirot 
1000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
2. Par saistošo noteikumu “Transpor-
ta izdevumu kompensēšanas kārtība 
Ādažu novada pašvaldības izglītības 
iestāžu pedagogiem” projektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus, nosa-
kot, ka personiskā transporta izdevu-
mus par patērēto degvielu, tajā skaitā 
alternatīvo degvielu, kompensēs 75% 
apmērā no faktiskajām izmaksām, bet 
ne vairāk kā 120 eiro mēnesī. Sabie-
driskā transporta izmantošanas izdevu-
mus (izņemot taksometru) kompensēs 
100% apmērā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
3. Par pašvaldības dalību projektu 
konkursā “Atbalsts jaunatnes politi-
kas īstenošanai vietējā līmenī”.
Lēmums: Atbalstīt pašvaldības dalību 
projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes 
politikas īstenošanai vietējā līmenī”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
4. Par Ādažu novada ciemu attīstības 
plānu nodošanu sabiedriskai apsprie- 
šanai.
Lēmums: Ādažu novada ciemu attīstī-
bas plānus nodot sabiedriskai apsprie- 
šanai, viedokļu iesniegšanas termiņu 
nosakot 20. martu. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
5. Par Ādažu novada Attīstības pro-
grammas (2021–2027) Rīcības plāna 
un Investīciju plāna aktualizēto redak- 
ciju sabiedrisko apspriešanu.
Lēmums: Ādažu novada Attīstības pro-
grammas (2021–2027) Rīcības plāna 
un Investīciju plāna aktualizēto redak- 
ciju nodot sabiedriskai apspriešanai 
laikā no 1. līdz 20. martam.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
6. Par Attīstības programmas (2021  – 
2027) Uzraudzības ziņojumu par 
2025. gadu.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
Attīstības programmas 2021.–2027. 
gadam Uzraudzības ziņojumu par 
2025. gadu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
7. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu 
novada jauno uzņēmēju atbalsta 
konkurss 2026” nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 3 
“Konkursa “Ādažu novada jauno 
uzņēmēju atbalsta konkurss 2026” noli-
kums”, paredzot grantu kopējo summu 

10 000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
8. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības 2025. gada 23. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 36/2025 
“Lokālplānojuma, ar kuru groza 
Ādažu novada teritorijas plānojumu 
teritorijai starp Gaujas ielu, Lauku 
ielu, Druvas ielu un Vējupi Ādažos, 
Ādažu novadā, grafiskā daļa un teri-
torijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 54 “Par 
grozījumiem Ādažu novada pašvaldī-
bas 2025. gada 23. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 36/2025 “Lokālplāno-
juma, ar kuru groza Ādažu novada 
teritorijas plānojumu teritorijai starp 
Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un 
Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, grafis- 
kā daļa un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” un saistošos 
noteikumus Nr. 3/2026 “Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības 2025. gada 
23. oktobra saistošajos noteikumos  
Nr. 36/2025 “Lokālplānojuma, ar 
kuru groza Ādažu novada teritori-
jas plānojumu teritorijai starp Gaujas 
ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi 
Ādažos, Ādažu novadā, grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi””.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
9. Par zemes ierīcības projekta 
uzsākšanu zemes vienībām Liepu ielā 
11 un 17, Carnikavā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 55 “Par 
zemes ierīcības projekta uzsākšanu ze-
mes vienībām Liepu ielā 11 un 17, Car-
nikavā”.
Balsojums: “Par” – 7,  “Atturas” – 8 
(Antra Krasta (LRA), Arnis Rozī-
tis (LRA), Arta Deniņa, Ieva Roze 
(LRA), Jānis Vaivads (LZP), Karīna 
Miķelsone (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Kristīne Lakševica (LRA)).
10. Par zemes ierīcības projekta apsti-
prināšanu zemes vienībai Priežmalas 
ielā 2, Kadagā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 56 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu zemes vienībai Priežmalas ielā 2, 
Kadagā”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”. 
11. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu pašvaldības zemes 
vienībām Elīzes ielā 7, 7A un 12, 
Kadagā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 57 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
pašvaldības zemes vienībām Elīzes ielā 
7, 7A un 12, Kadagā”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
12. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu zemes vienībai Vārpu 
ielā 12 un zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 005 2123, Carnika-
vā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 58 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
zemes vienībai Vārpu ielā 12 un zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8052 
005 2123, Carnikavā”.  

Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
13. Par zemes ierīcības projekta 
uzsākšanu zemes vienībai Tallinas 
šosejā 25, Baltezerā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 59 “Par 
zemes ierīcības projekta uzsākšanu ze-
mes vienībai Tallinas šosejā 25, Balt- 
ezerā”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
14. Par Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 28. septembra lē-
muma Nr. 362 “Par ceļa reālservitūta 
nodibināšanu īpašumā Lāceņu iela 
16, Kadaga” atcelšanu.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 60 “Par 
Ādažu novada pašvaldības domes 2023. 
gada 28. septembra lēmuma Nr. 362 
“Par ceļa reālservitūta nodibināšanu 
īpašumā Lāceņu iela 16, Kadaga” at-
celšanu”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
15. Par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu pašvaldības zemes 
vienības Rīgas gatvē 9, Ādažos, sada-
lei.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 61 
“Par zemes ierīcības projekta izstrādes 
uzsākšanu pašvaldības zemes vienības 
Rīgas gatvē 9, Ādažos, sadalei”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
16. Par adreses maiņu viesu mājai 
Bērzu gatvē 28, Kadagā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 62 “Par 
adreses maiņu viesu mājai Bērzu gatvē 
28, Kadagā”. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
17. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem 
dvīņu mājā Pumpuru ielā 3, Birznie-
kos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 63 “Par 
adrešu piešķiršanu dzīvokļiem dvīņu 
mājā Pumpuru ielā 3, Birzniekos”. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
18. Par adrešu piešķiršanu plānotiem 
dzīvokļiem dvīņu mājā Gaujas ielā 82, 
Ādažos.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 64 “Par 
adrešu piešķiršanu plānotiem dzī- 
vokļiem dvīņu mājā Gaujas ielā 82, 
Ādažos”. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
19. Par potenciālajām Fēliksam Cielē-
nam veltītā pieminekļa atrašanās vie- 
tām.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt plānotā 
pieminekļa Fēliksam Cielēnam izvie- 
tošanas vietu pašvaldības zemesgabalā 
Gaujas ielā 16, Ādažos (zālājā pie ēkas 
ieejas).
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
20. Par 1. klasēm 2026./2027. mācību 
gadā pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs.
Lēmums: 2026./2027. mācību gadā 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs uzņemt: Ādažu vidusskolā 
līdz deviņām 1. klasēm un Carnikavas 
vidusskolā līdz četrām 1. klasēm ar 25 
skolēniem katrā klasē.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
21. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2026. gada 29. jan-
vāra lēmumā Nr. 26 “Par izmaiņām 

Centrālās pārvaldes Izglītības un 
jaunatnes nodaļas struktūrā”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 66 “Par 
grozījumiem Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2026. gada 29. janvāra 
lēmumā Nr. 26 “Par izmaiņām Cen-
trālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes 
nodaļas struktūrā””. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
22. Par subsīdijām sportam 2026. 
gadā.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada 
pašvaldības subsīdijas piešķiršanu 
2026. gadā par kopējo summu 118 
290 eiro: 25 sporta sacensību rīkoša-
nai Ādažu novadā par kopējo summu 
36 000 eiro; 21 sportista dalībai spor-
ta sacensībās un treniņnometnēs 9800 
eiro; 15 sporta organizāciju darbības 
nodrošināšanai par kopējo summu 72 
490 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
23. Par telpu nomas maksu ēdināšanas 
pakalpojumiem Ādažu vidusskolā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 67 “Par 
telpu nomas maksu ēdināšanas pa-
kalpojumiem Ādažu vidusskolā”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
24. Par telpu nomas maksu Kada-
gas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Mežavēji”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 68 “Par 
telpu nomas maksu Kadagas pirmssko-
las izglītības iestādē “Mežavēji””.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
25. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 26. jan-
vāra lēmumā Nr. 29 “Par dalību Na-
cionālajā veselīgo pašvaldību tīklā”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 69 “Par 
grozījumiem Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2022. gada 26. janvāra lē-
mumā Nr. 29 “Par dalību Nacionālajā 
veselīgo pašvaldību tīklā””.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
26. Par pacēlāja nodošanu pār-
valdīšanā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”.
Lēmums: Nodot pacēlāju pārvaldīšanā 
pašvaldības aģentūrai “Carnikavas ko-
munālserviss”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
27. Par pašvaldības pārstāvību bie-
drībā “Pierīgas tūrisma asociācija”.
Lēmums: Pilnvarot Carnikavas novad-
pētniecības centra vecāko projektu 
vadītāju tūrisma jomā Zani Urbanoviču 
pārstāvēt Ādažu novada pašvaldību 
biedrībā “Pierīgas tūrisma asociācija”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
28. Par nomas līguma termiņa pa-
garināšanu pašvaldības zemes “Vēj- 
upes ceļi”, Ādažos, daļai.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 72 “Par 
nomas līguma termiņa pagarināša-
nu pašvaldības zemes “Vējupes ceļi”, 
Ādažos, daļai”. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
29. Par atļauju J. Vaivadam savienot 
amatus.
Lēmums: Atļaut Jānim VAIVADAM 
savienot Ādažu novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja vietnieka 
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PAZIŅOJUMS par ziņu par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu 
Publicēts saskaņā ar Paziņošanas liku-
ma 11. panta pirmās daļas 2. punktu  
un otro daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvie-
tas deklarēšanas likuma 12. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Ādažu novada pašvaldība 
anulējusi ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
šādām personām:
1. Jānim Zeibotam ar 09.02.2026. lēmu-
mu Nr. ĀNP/5-4/26/16 adresē Pirmā iela 
15, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164;
2. Ģirtam Lapiņam ar 23.02.2026. lēmu-

mu Nr. ĀNP/5-4/26/22 adresē Aroniju 
iela 24, Garupe, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., LV-2163.
Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām 
tas attiecas, pieejams Ādažu novada 
pašvaldības 324. kab. (Ādažos), un tās lē-
mumu var apstrīdēt Administratīvo aktu 
strīdu komisijā (Gaujas iela 33A, Ādaži, 
Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša laikā 
no nākamās darba dienas, kad adresātam 
paziņots administratīvais akts.

Publicēti saistošie noteikumi

Par aizsargdambja izbūves ieceri 
Ādažu novadā

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā  
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi: 
Nr. 1/2026 (29.01.2026.) Par Ādažu nova-
da pašvaldības budžetu 2026. gadam;
Nr. 41/2025 (27.11.2025.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības domes 2025. 

gada 27. marta saistošajos noteikumos 
Nr. 18/2025 “Par publisko ūdeņu izman-
tošanu un apsaimniekošanu Ādažu 
novadā”;
Nr. 2/2026 (26.02.2026.) Transporta 
izdevumu kompensēšanas kārtība Ādažu 
novada pašvaldības izglītības iestāžu 
pedagogiem. 

Pamatojoties uz Iesniegumu likuma 
6. panta trešo daļu, šī publikācija ir 
uzskatāma par Ādažu novada pašvaldī-
bas oficiālu atbildi iedzīvotājiem, kuri 
vērsās pašvaldībā ar iesniegumu par 
plānoto dambja izbūves ieceri “Jauna 
aizsargdambja un sūkņu stacijas izbūve 
Gaujas upes kreisā krasta nostiprinā-
jums Ādažu novadā”.
Šobrīd iecere atrodas pamatojuma do-
kumentācijas sagatavošanas stadijā un 
pašvaldība tehniski nevar sniegt detal-
izētu informāciju par dambja novie- 
tojumu un tehniskajiem risināju- 

miem. Turpinās iespējamo risinājumu 
izvērtēšana, lai tie atbilstu normatīva-
jiem aktiem un nodrošinātu iespējami 
plašākas teritorijas aizsardzību pret ap-
plūšanas draudiem. 
Aicinām sekot līdzi aktuālajai in-
formācijai pašvaldības tīmekļvietnē 
www.adazunovads.lv, kā arī sociā-
lo saziņas tīklu pašvaldības profilos. 
Aktuālā informācija tiks sniegta arī 
pašvaldības domes Attīstības komite-
jas sēdē 11.03.2026., Finanšu komite-
jas sēdē 18.03.2026., kā arī domes sēdē 
26.03.2026.

pašvaldības funkciju jautājumos amatu 
ar Ādažu novada pašvaldības Dzīvokļu 
komisijas locekļa amatu un Admi- 
nistratīvo aktu strīdus komisijas loce- 
kļa amatu; Ādažu novada pašvaldības 
Dzīvokļu komisijas locekļa amatu ar 
Administratīvo aktu strīdus komisijas 
locekļa amatu un Lauksaimniecības ze-
mes darījumu komisijas locekļa amatu.
Balsojums: “Par” – 14, “Nepiedalās” – 
1 (Jānis Vaivads (LZP)).
30. Par pašvaldības aģentūras “Car-
nikavas komunālserviss” 2026. gada 
darba plānu.
Lēmums: Apstiprināt pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālser-
viss” 2026. gada darba plānu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
31. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
24. maija nolikumā Nr. 11 “Iniciatīvas 
projektu finansēšanas kārtība Ādažu 
novada pašvaldībā”” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 4 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 24. maija nolikumā 

Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas 
kārtība Ādažu novada pašvaldībā””. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
32. Par nolikuma “Ādažu novada re-
emigrantu atbalsta konkursa 2026 
nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt nolikumu Nr. 5 
“Ādažu novada reemigrantu atbalsta 
konkursa 2026 nolikums”, paredzot, ka 
grantu kopējā summa ir 10 000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
33. Par izglītojamo pārvadājumiem 
uz speciālās izglītības iestādēm.
Lēmums: Izvērtējot pakalpojuma iz-
pildei nepieciešamos resursus (trans-
ports, autovadītājs, pavadonis), 
secināts, ka šajā mācību gadā ekono-
miski un organizatoriski ir izdevīgāk 
izmantot ārpakalpojumu.
Balsojums: “Par” – 14, “Nepiedalās” – 
1 (Imants Krastiņš).
34. Par precizējumu Ādažu nova-
da pašvaldības domes 2025. gada 
27. novembra lēmumā Nr. 451 “Par 
pašvaldības zemesgabala Āķu ielā 16, 
Baltezerā, iznomātās platības samazi- 

nāšanu”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 75 “Par 
precizējumu Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2025. gada 27. novembra lē-
mumā Nr. 451 “Par pašvaldības zemes-
gabala Āķu ielā 16, Baltezerā, iznomātās 
platības samazināšanu””.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
35. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 27. 
jūlija lēmumā Nr. 358 “Par dalību 
“New Bauhaus” iniciatīvā”.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 76 “Par 
grozījumiem Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 2022. gada 27. jūlija lēmumā 
Nr. 358 “Par dalību “New Bauhaus” ini-
ciatīvā””.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
36. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2025. gada 26. 
jūnija lēmumā Nr. 265 “Par dalību 
projektā “Multimodāls sabiedriskā 
transporta tīkls, 2. kārta”, attīstot 
staciju “Carnikava””.
Lēmums: Veikt grozījumus lēmumā 
“Par dalību projektā “Multimodāls sa-

biedriskā transporta tīkls, 2. kārta”, at-
tīstot staciju “Carnikava””, papildinot 
projekta aktivitāti ar esošo gājēju iet- 
vju pārbūvi par apvienoto gājēju – velo 
celiņu 0,6 km garā posmā. Lai iekļau-
tu iepriekš minētās pārbūves izmak-
sas projekta attiecināmajās izmaksās, 
palielināt tās par 348 780 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
37. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības 2021. gada 22. 
decembra noteikumos Nr. 11 “Ādažu 
novada pašvaldības atlīdzības notei-
kumi”” projektu.
Lēmums: Pieņemt noteikumus Nr. 5 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2021. gada 22. decembra noteikumos 
Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības at-
līdzības noteikumi””.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
38. Par pašvaldības izpilddirektora 
ziņojumu par pašvaldības domes lē-
mumu izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināša-
nai. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

Vai privāto pirmsskolu bērni arī var pieteikties uz bezmaksas 
peldēšanas nodarbībām?

Kas jādara bērniem ar autismu, kuri apmeklē bērnudārzu Rīgā, 
jo mūsu novadā nav speciālās izglītības bērnudārza. Viņiem arī ir 
vajadzīga drošība uz ūdens. Kādas ir iespējas un atbalsts tādiem 
bērniem?

Vai iespējams uzstādīt zīmi 30km/h uz Dzirnupes ielas Siguļos? 

Vai plānots iekārtot sabiedriskā transporta pieturu Tulpju ielā? 

Šobrīd tiek strādāts pie šī jautājuma risi- 
nāšanas – tiek veikta izpēte par pieeja- 
majām iespējām, baseinu noslodzi, trene-
ru kapacitāti un citiem būtiskiem ap-

stākļiem. Mērķis ir nodrošināt peldētap-
mācību visiem 5–6 gadus veciem bērniem, 
tostarp arī tiem, kuri apmeklē privātās 
pirmsskolas izglītības iestādes.

Speciāla atbalsta tieši bērniem ar autismu 
nav, līdz ar to pienākas viss kā bērnam ar 
invaliditāti, ja tā ir noteikta. Ādažu novada 
Sociālais dienests sniedz atbalstu bērniem, 
kuriem ir noteikta invaliditāte: var saņemt 
bez maksas 40 nodarbības kalendārajā 
gadā Ādažu dienas aprūpes un rehabili- 
tācijas centrā “Ādažu ūdensroze”. Piee-
jamās nodarbības ir fizioterapija, ergote- 
rapija un silto smilšu nodarbības. Papildus 

šīm nodarbībām pašvaldība var apmaksāt 
arī citas bērnam nepieciešamās nodarbī-
bas (reitterapijas, ABA terapijas, smilšu 
un silto smilšu terapijas, kanisterapijas, 
hidroterapijas, ergoterapijas, fizioterapi-
jas, kā arī Montesori pedagoga, psihologa 
un logopēda pakalpojumu), medicīnisko 
palīgierīču iegādes izdevumus, kā arī bēr-
nu nometnes maksu – kopumā līdz 1500 
eiro gadā.

Satiksmes organizācijas izmaiņas Dzirn- 
upes ielā netiek plānotas. Gājēju ietves 
izbūve Dzirnupes ielā 2026. gadā nav 

paredzēta. Gājēju ietves izbūve iespējama 
tikai nelielā posmā Dzirnupes ielā zemes 
īpašumtiesību dēļ.

Carnikavas tirgus laukumā autobusa pie- 
tura ir paredzēta. 

Tās izbūves darbi vēl nav pabeigti un no-
doti ekspluatācijā.

Piesakies darbam Ādažu novada vēlēšanu iecirkņos līdz 3. aprīlim!
Aicinām pieteikt kandidātus darbam 
Ādažu novada vēlēšanu iecirkņos 
2026. gada oktobrī gaidāmajās Saeimas 
vēlēšanās līdz šī gada 3. aprīlim.
Par vēlēšanu iecirkņa komisijas locekli 
var pieteikt Latvijas Republikas pilsoni:  
•	 kurš prot latviešu valodu vismaz C1 

līmenī; 
•	 kuram ir vismaz vispārējā vidējā 

izglītība;
•	 kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas, 

attiecīgās pašvaldības domes deputāts;
•	 kurš nav jebkuras citas vēlēšanu 

komisijas, tajā skaitā cita vēlēšanu ie-
cirkņa komisijas, loceklis;

•	 kuram ir pietiekamas profesionālās 
spējas amata pienākumu veikšanai;

•	 kurš spēj realizēt amata tiesības un iz-
pildīt amata pienākumus (piemēram, 
varētu elektroniski parakstīt doku-
mentus; nav riski, kas liedz strādāt ar 
kritiskās infrastruktūras objektiem).

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus vēlēšanu iecirkņa komisijā ir:
•	 reģistrētas politiskās partijas vai to 

apvienības valdes pilnvarotajai perso-
nai;

•	 attiecīgās pašvaldības vēlēšanu 
komisijas loceklim;

•	 ne mazāk kā desmit vēlētājiem.

Lai pieteiktos, ir jāiesniedz aiz-
pildīta pieteikuma veidlapa. 
Veidlapa pieejama www.cvk.
lv un Ādažu novada klientu ap-
kalpošanas centros: Ādažos  – 
Gaujas ielā 33A, Carnikavā  – 
Stacijas ielā 5.
Aizpildītās anketas var iesniegt 
Ādažu novada klientu ap-
kalpošanas centros vai, elektroni-
ski parakstītas, nosūtīt uz e-pastu 
velesanas@adazunovads.lv.

Ādažu novada vēlēšanu 
komisija
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Ā D A Ž U 
NOVADSPAZIŅOJUMI

PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma teritorijas starp 
Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi saistošo 
noteikumu grozījumiem
Ādažu novada dome 2026. gada 26. 
februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 
54 “ Par grozījumiem Ādažu nova-
da pašvaldības 2025. gada 23. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 36/2025 
"Lokālplānojuma, ar kuru groza Ādažu 
novada teritorijas plānojumu teritorijai 
starp Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu 
un Vējupi Ādažos, Ādažu novadā, gra- 
fiskā daļa un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi". Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu 
grozījumu redakcija pieejama portālā  
www.geolatvija.lv.
Ādažu novada pašvaldības dome 
23.10.2025. apstiprināja saistošos notei-
kumus Nr. 36/2025 "Lokālplānojuma, 
ar kuru groza Ādažu novada teritori-
jas plānojumu teritorijai starp Gaujas 

ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi 
Ādažos, Ādažu novadā, grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi", pēc šo noteikumu apstip- 
rināšanas 04.12.2025. saņemta Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijas vēstule, kurā norādīts uz 
saistošos noteikumos ietverto normu 
dublēšanos ar citiem normatīvajiem 
aktiem. Lai lokālplānojums būtu īsteno-
jams, veikti grozījumi lokālplānojuma 1. 
pielikumā “Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi” (TIAN), izslēdzot 
ietverto normu dublēšanos ar citiem 
normatīvajiem aktiem. Saistošo noteiku-
mu TIAN precizējumi piedāvātajā reda-
kcijā nemaina apstiprinātā lokālplāno-
juma risinājumus un neietekmē citu 
personu tiesības vai tiesiskās intereses.

Šajā pavasarī “Lielā talka” notiks jau 19. 
reizi, aicinot doties dabā ar saukli “Roku 
rokā – Latvijai!”. 
Jau mēnesi pirms talkas – no 27. mar-
ta  – varēs pieteikt talkošanas vietas   
www.talkas.lv. Līdz tam aicinām sanākt 
kopā, vienoties un izplānot darbus, ko 
šogad paveikt savā apkārtnē.
Ādažu novada “Lielās talkas” koordi-
natore Inga Tūna-Čaupala: “Kā Ādažu 
novada “Lielās talkas” koordinatore 

aicinu katru novadnieku šo dienu uzt-
vert kā ieguldījumu savā vidē un kopē-
jā rezultātā – sakoptā, drošā un ilgt- 
spējīgā novadā. Darīsim to, ko Latvijā 
vienmēr esam darījuši vislabāk: apvieno-
sim spēkus, uzņemsimies atbildību un ar 
savu darbu parādīsim, ka mums rūp vie-
ta, kur dzīvojam.” Ar Ingu Tūnu-Čaupa-
lu var sazināties pa tālr. 25585983, 
e-pasts: inga.caupala@carnikava.lv. 

       Biedrība “Pēdas LV”

Ieplāno 25. aprīli – “Lielās talkas” 
dienu!

Līdz 21. martam aicina pieteikties apkaimju kopienu attīstības 
programmai “Drošas kopienas”

Līdz 20. aprīlim vari apgūt 
digitālās prasmes bez maksas 
klātienē savā pašvaldībā! Izveidots jauns atkritumu 

šķirošanas ceļvedis “Kā 
šķirot pareizi?”

2026. gada 21. februārī biedrība “Latvi-
jas Pilsoniskā alianse” kopā ar reģionā-
lajiem partneriem atklāja program-
mu “Drošas kopienas”, kuras mērķis 
ir veicināt apkaimju kopienu pašorga-
nizēšanās spējas kopējam labumam un 
sabiedrības noturības prasmju attīstību. 
Programmā integrēti trīs savstarpēji 
papildinoši darbības virzieni: apkaim-
ju kustība, spontāno brīvprātīgo koor-
dinēšanas iniciatīva un apkaimju ko- 
pienu attīstības programma. Apkaimju 
kopienu attīstības programma ir pirmais 
programmas “Drošas kopienas” sabie-
drībai pieejamais virziens, kuram pro-
grammas mājaslapā www.drosaskopie-
nas.lv aicinām kopienas pieteikties līdz 
21. martam. 
Kas ir apkaimju kopienu attīstības 
programma “Drošas kopienas”? 
Apkaimju kopienu attīstības program-
ma piedāvā mentoru atbalstu, zināšanas 
un finansējumu kopienu stiprināša-
nai. Attīstības programmai pieteikties 
aicinātas neformālas iedzīvotāju grupas 

un organizācijas, kas darbojas kon- 
krētā teritorijā un ir atvērtas plašākam 
vietējās sabiedrības iedzīvotāju lokam. 
Līdztekus citiem ieguvumiem dalībnie-
ki saņems arī finansiālu atbalstu rīcības 
plāna īstenošanai: 
•	 jaunām vai vēl tikai topošām kopie- 

nām – līdz 1000 eiro,
•	 pieredzējušām kopienām – līdz 3000 

eiro. 
Kad varu pieteikt savu apkaimes kopie- 
nu attīstības programmai? 
Līdz 21. martam atvērta pirmā pie- 
teikšanās kārta apkaimju kopienu at-
tīstības programmai “Drošas kopienas”, 
bet pieteikšanās attīstības programmai 
plānota piecās kārtās no 2026. līdz 2028. 
gadam, katrā uzņemot aptuveni 60 kopie- 
nu un nodrošinot līdzsvarotu pārklāju-
mu visos Latvijas reģionos. 
Programma “Drošas kopienas” visā Lat-
vijā darbosies no 2026. līdz 2029. gadam, 
un to īsteno biedrība “Latvijas Pilsoniskā 
alianse” sadarbībā ar reģionālajiem part-
neriem – Dienvidlatgales NVO atbalsta 

centru, Kurzemes NVO centru, Val- 
mieras novada fondu un Zemgales NVO 
centru. Programma ir daļa no projekta 
“Sabiedrības noturības stiprināšana un 

kopienu pašorganizēšanās veicināšana”, 
kuru līdzfinansē Eiropas Savienība un 
Latvijas valsts. 

           Latvijas Pilsoniskā alianse

Līdz 13. aprīlim var pieteikties dažāda 
vecuma un zināšanu līmeņa iedzīvotā-
ji – ikviens no 16 gadu vecuma līdz pat 
senioriem, aizpildot pieteikuma anketu 
vietnē https://dpc.lv/varam/ vai zvanot 
pa tālruni 66923233.
Dalībnieki apgūs digitālā satura pār-
valdību, interneta lietošanu un in-
formācijas kritisku izvērtēšanu, drošu 
saziņu ar viedtālruni, internetbankas 
un autorizācijas rīku izmantošanu, kā 
arī e-paraksta praktisko pielietojumu. 
Īpaša uzmanība tiek pievērsta valsts 
un pašvaldību e-pakalpojumiem, e-ve-
selībai un e-adresei, kas nodrošina ērtu, 
drošu un juridiski korektu saziņu ar 
iestādēm un ļauj attālināti kārtot būtis- 
kus jautājumus. Programmā iekļautas 
arī tēmas par personas datu aizsardzību 
un drošību digitālajā vidē. Mācību sa- 
turs aptver gan ikdienā nepieciešamās 
pamatprasmes, gan padziļinātu digitālo 

rīku izmantošanu, veicinot dalībnieku 
patstāvību un mazinot atkarību no klā-
tienes pakalpojumiem.
Mācības notiek klātienē Ādažu 
pašvaldībā, savukārt trešo līmeni 
iespējams apgūt arī tiešsaistē “Zoom” 
platformā. Nodarbībās uzsvars ir uz 
praktiskiem uzdevumiem, individuā-
lu pasniedzēja atbalstu un saprota-
mu mācību tempu. Noslēgumā dalīb-
nieki saņem apliecību par iegūtajām 
zināšanām un prasmēm.
Ādažu novadā mācības nodrošina pro-
fesionālās tālākizglītības centrs “Digitā-
lo prasmju centrs” ( SIA “Steam Educa-
tion” ), info@dpc.lv, tālr. 66923233.
Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma 
plāna investīcijas 2.3.2.1.i. ietvaros. Pro-
jekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001, 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

Alise Timermane

Viduslatvijas atkritumu apsaimnie-
košanas reģionālais centrs “Getliņi” 
kopā ar 10 reģiona pašvaldībām un as-
toņām atkritumu apsaimniekošanas 
kompānijām izveidojis jaunu atkritumu 
šķirošanas ceļvedi, lai palīdzētu ikvienam 
iedzīvotājam orientēties katra atkritumu 
veida pareizā šķirošanā. Jaunais atkritu-
mu šķirošanas ceļvedis satur praktisku 
un vizuāli viegli uztveramu informāciju 
par visdažādāko atkritumu veidu parei-
zu šķirošanu – sākot ar iepakojumu, BIO 
atkritumiem, būvgružiem un beidzot ar 
sadzīves bīstamajiem atkritumiem – elek-
triskajām iekārtām, nolietotām riepām, 
baterijām, ķimikālijām, medicīnas atkri-
tumiem u.c. Ceļvedī informācija par ka-

tru atkritumu veidu papildināta ar prak-
tiskiem piemēriem, paskaidrojot, kādus 
atkritumus pieļaujams izmest konkrētajā 
atkritumu konteinerā, savukārt kādiem 
atkritumiem, pirms to izmešanas, ne-
pieciešama papildu apstrāde vai cits atkri-
tumu nodošanas risinājums, piemēram, 
atkritumu nogādāšana atkritumu dalītās 
vākšanas laukumos, sadzīves bīstamo 
atkritumu nodošanas punktos vai citur. 
Jaunais atkritumu šķirošanas ceļvedis 
dažādos formātos pieejams uzņēmuma 
“Getliņi EKO” mājaslapā www.getlini.lv. 
Aicinām ceļvedi sabiedrības izglītošanas 
nolūkos izmantot arī namu apsaimnie-
kotājiem un apkaimju biedrībām.

SIA “Getliņi EKO”
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PAZIŅOJUMI

PIELĀGOTĀ LITERATŪRA 
Piedāvājums attiecas uz 
personām ar redzes u.c. 

funkcionāliem traucējumiem. 
Audiogrāmatas ir klausāmas 

datorā vai kompaktdisku 
atskaņotājā, kas atbalsta MP3 
formātu, grāmatas pieejamas 

palielinātā drukā, 
kā arī iespējams lejupielādēt 
sistēmā BALSS USB formātā.

Jaunu grāmatu piedāvājums novada bibliotēkās martā

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, 26179977, e-pastā 
biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā  

https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

Carnikavas bibliotēkāĀdažu bibliotēkā
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20231042, 

e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

DAIĻLITERATŪRA
•	 Lūsēna Laura “Ēnu princis”
•	 Poga Laima “Nekontrolētais ļaunums”
•	 Bērziņa Ingrīda “Kliedzienu nams”
•	 Īve Helēna “Dzintara krelles”
•	 Dzērve Iveta “Tūlīt paliks labāk”
•	 Gorkšs Jorens “Ercens”
•	 Gundars Lauris “Zāģē nost!”
•	 Žolude Inga “Tēvs”
•	 Eglītis Jānis “Vēja dziesma”
•	 Tālers Guntis “Papardes”
•	 Ruperts Māris “Grēcīgā mīla”
•	 Bezmozgis Dāvids “Imigrantu pilsēta”
•	 Pavlovska Valentīna “Ceļā pavadīts  

laiks”
•	 Šmite Linda “Sudrabs. Uz pusēm 

lauztais”. Stāsts par Sudraba Edžu, 
“Dullā Daukas” autoru

•	 Kostello Metjū, Ričards Nīls “Slepkavība 
uz Temzas. Čeringemas mistērijas”

•	 Gilla Nikola “Perfekti? Perfekti!
•	 Vakulenko-K Volodimirs “Es pārtapšu… 

Okupācijas dienasgrāmata. Dzejas 
izlase”

•	 Heizelvuda Alija “Šahs&mats”
•	 Spārks Nikolass “Sapņu zeme”
•	 Gunnis Emīlija “Meitene vēstulē”
•	 Džonsone Millija “Nākamnedēļ tai pašā 

laikā”
•	 Derešs Ļubko “Tur, kur vējš”
•	 Ostina Džeina “Lepnums un 

aizspriedumi”
•	 Frīra Keza  “Mazie saldie meli”
•	 Linka Šarlote “Tumšie ūdeņi”
•	 Streleckis  Džons “Kafejnīca pasaules 

malā”
•	 Streleckis Džons “Dzīves safari”
•	 Hegs Mets “Neiespējamā dzīvība”
•	 Osmans Ričards “Lode, kas netrāpīja”
•	 Evansa Virdžīnija “Vēstuļniece”

DAIĻLITERATŪRA
•	 Rukšāne Dace “Sarkanais un melnais, un 

baltais”
•	 Zusta Zane “Precēto sieviešu (grēk)sūdzes”
•	 Andersone Džena “Demiurgs”
•	 Upeniece Ēvī “No Sarkandaugavas līdz Havanai”
•	 Šadre Daina “Vilkatis”
•	 Blodone Iveta “Pusdienas ar slepkavu”
•	 Migla-Streiča Maija “Saulrieta ugunis logos”
•	 Streleckis Džons “Dzīves safari”
•	 Meierhofs Joahims “Var krist arī augšup”
•	 Želve Kristīne “Dzīve tevi salauzīs”
•	 Nuts Zane “Džekpots. Jauns ceļš”
•	 Lorena Kristīna “Paradīzes problēma”
•	 Heigs Mets “Neiespējamā dzīvība”
•	 Prouza Nita “Istabenes noslēpums”
•	 Makmanusa Kārena M. “Kāds no mums būs 

nākamais”
•	 Makmanusa Kārena M. “Kāds no mums ir 

atgriezies”
•	 Grifisa Džidži “Imperatore Sisī”

UZZIŅU UN NOZARU 
LITERATŪRA
•	 Martena Sanita “Valodu jauda no ģimenes līdz 

sabiedrībai”
•	 Valters Valdis “Dumpinieks pēc piecdesmit”
•	 Dr. Lembke Anna “Dopamīna nācija”
•	 Hopkinss Entonijs “Mēs ar visu tikām galā, 

mazais”
•	 Kankimeki Mia “Lietas, kas liek sirdij pukstēt 

straujāk. Patiess stāsts par iedvesmojošu 
ceļojumu uz Japānu”

•	 Jungs K. G. “Sadarbībā ar Anielu Jafi. Atmiņas, 
sapņi, domas”

•	 Pedro – Kerola Džoanna “Bērni pirmajā vietā”
•	 Dr. med. De Liza Šeila “Woman on Fire. Sieviete 

zenītā. Viss par brīnišķīgo pārejas vecumu”
•	 Auziņš Mārcis “Meditācija racionāliem prātiem”
•	 Šneppe – Šneps Manfreds “Kurland: Hercoga 

Jēkaba mantojums. Ketleriem un Bīroniem pa 
pēdām”

•	 Deiviss Normans “Dieva spēļlaukums. Polijas 
vēsture. I daļa no pirmsākumiem līdz 1795. 
gadam”

UZZIŅU LITERATŪRA
•	 Rubenis Georgs “Gulbju nakts”
•	 Rubenis Juris “Uguns pavedieni”
•	 Volfs Mārtiņš “Tās citas Amerikas”
•	 Spriņģe Inga “Karsti”
•	 Birjukovs Andrejs “Izturība”
•	 Dasa Anuprīta “Miljardieris, ģēnijs, glābējs, 

karalis”
•	 Hiltone Parisa “Parisa”
•	 Hopkinss Entonijs “Mēs ar visu tikām galā, 

mazais”
•	 Filipss Dāvids JP “Sešas vielas, kas maina tavu 

dzīvi”
•	 Silva Hosē “Silvas prāta kontroles metode”
•	 Agasi Andrē “Atklāts”
•	 Hants Vinsents “Ceļš uz slaktiņu”
•	 Demakova Helēna “Gleznotāja Bruno Vasiļevska 

ideālā pasaule”

BĒRNU LITERATŪRA
•	 Ozola Daila “Kā uzminēt Minnu?”
•	 Skrastiņa Ilze “Kā kļūt slavenam? 

Mierīgi!”
•	 Žuks Sauļus “Divi brāļi”
•	 Kinnijs Džefs “Grega dienasgrāmata.

Ballīšu bieds”
•	 Žutaute Lina “Kika Mika un sapņu 

spilventiņš”
•	 Sabaga Brita “Mazā kamenīte 

Bumbulīte”
•	 Zlamete Kristīne “Miks un Lilī”
•	 Zlamete Kristīne “Miks un Lilī. Lielā 

talka”
•	 Krēsliņa Dace “Spīdošās gaismas 

tracis”
•	 Olsone Kristīna “Atgadījums ar 

raudošo spoku”
•	 Brandis Katja “Woodwalkers. 

Atriebības diena”
•	 Jahimoviča Ilona “Pasaka par parku, 

pili un burvju vijoli. Brīnumains stāsts, 
kas norisinājās Ziemeļblāzmas pils 
parkā”

•	 Zīgners Ingo “Mazais pūķis 
Kokosrieksts un ķīniešu drakons”

BĒRNU LITERATŪRA
•	 Brauns Pīters “Robots savā vaļā. Bēgšana”
•	 Urtāne Seile Justīne “Miega rūķis”
•	 Zandere Inese, Paegle Anita “Kaķa vijole”
•	 Šimels Lorenss “Kā man veicas!”
•	 Velde Solvita, Zande Diāna “Tava ķepa manā 

plaukstā”
•	 Šteinberga Džeina “Zvaigžņu bērns”
•	 Tolkīns Dž. R. R. “Gredzenu pavēlnieks. Ķēniņa 

atgriešanās”
•	 “Smurfi. Smurfu kūka”
•	 •“Smurfi uz skolu”
•	 “Kēksiņu kociņš”
•	 Žutaute Lina “Kika Mika un dāvanu kastīte”
•	 NIlsone Frīda “Es, Dante un miljoni”

2026

DIGITĀLĀ
NEDĒĻA

16.-20. marts



Ādažu novada pasākumi
www.adazunovads.lv

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS

CENTRĀ

TAUTAS NAMĀ
“OZOLAINE”

ĀDAŽU KULTŪRAS
CENTRĀ

ĀDAŽU
BIBLIOTĒKĀ

SENIORU
SARĪKOJUMI

CARNIKAVAS
BIBLIOTĒKĀ

Martā

IZSTĀDES

CARNIKAVAS
VIDUSSKOLĀ

Tautas lietišķās mākslas studijas 
“Gundega” darbu izstāde
GUNDEGAS KRĀSAS

Fotoizstāde                                                 
OJĀRS JANSONS. ŠEIT UN 
TAGAD

Līdz 6.aprīlim
Izstāžu zālē

Līdz 6.aprīlim
Vēstures un mākslas galerijā

Koncertā piedalīsies jauktie kori 
“Mozaīka” (Ķekava), “Mundus” 
(Ādaži) un jauniešu koris “Skan” 
(Valmiera). Par jaudu uz skatuves 
rūpēsies supergrupa “Ginger Band”

Tikšanās ar māksliniekiem 
14.03. plkst.14.00

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

21. martā plkst. 21.00
Skatītāju zālē
Koru popkoncerts BALLĪTE

LIELĀS DIENAS SAGAIDĪŠANA
kopā ar tradīciju kopu ĀBOLS

Biļetes www.cetribrali.lv/biletes

26. martā plkst. 19.00

22. martā plkst. 6.30

Skatītāju zālē
ČETRI BRĀĻI ĀDAŽOS

28. martā plkst. 19.00
Skatītāju zālē

Pie Ādažu kultūras centra

Pie Ādažu kultūras centra

Krimināla komēdija divās daļās
PATIESAIS KAILUMS

Īpašais viesis Pauls Timrots

LIELDIENAS

LIELDIENAS kopā ar 
MAZO STIPRINIEKU

No 20. marta

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Kristīnes Zemītes fotoizstāde  

Izstādes atklāšana
20.03 plkst. 18.00

SAULES PIESKĀRIENS

23. martā plkst. 19.00
Improvizācijas teātra PLIT izrāde

Ieeja bez maksas

28. martā plkst. 18.00
Sitaminstrumentu ansambļa 
EKHO koncerts 
LATVIEŠU MŪZIKAS SKICES

12. aprīlī plkst. 15.00
Teātra studijas “Nagla” iestudēta 
izrāde 
NOMAINI PLATI

Ieeja bez maksas

18. aprīlī plkst. 16.00

5. aprīlī plkst. 12.00 - 16.00 

5. aprīlī plkst. 12.00 - 15.00 

Mākslas studijas “SIDRABOTA” 20 
gadu jubilejas izstādes atklāšana.
Izstāde būs apskatāma līdz 21.05.

Ieeja bez maksas

Multizālē
14. martā plkst. 16.00

Deju koncerts

Grāmatas “Vienaldzīgo nav” 
prezentācija ar autoru gatavoto 
gardumu meistarklasi. Vēlams 
iepriekš pieteikties - tālr. 
29505867; 20231042, 
carnikava.biblio@gmail.com.

MĒS TIKSIMIES MARTĀ

18. martā plkst. 13.00   

18. martā plkst. 17.00 

Ādažos (Gaujas ielā 16 )
 6. aprīlī plkst. 14.00   
Ādažos (Gaujas ielā 16 )

18. martā plkst.10.00 
Carnikavā (Stacijas ielā 5)

10. un 24. martā plkst. 10.00
Kalngalē (BLPC “Kadiķis”, 
Cīruļu ielā 10)

Kuivižu zvejnieka Andra Skujas 
gleznu izstāde

Līdz 28. martam

Rakstniecei Lindai Nemierai – 45 
(1981) 

Dzejniecei Amandai Aizpurietei 70 
(1956- 2023)

25. marts  - Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena 

Senioru Lieldienas kopā ar kapelu 
"BRIČKA", folkloras kopu "SAULE" un 
novada pašdarbniekiem

LITERĀRĀS IZSTĀDES

TEMATISKĀS IZSTĀDES

PASĀKUMI

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

 “Par mīlestību un kolekcionēšanu”
Britu rakstniekam Džonam Faulzam 
- 100 (1926-2005)

Līdz 23. martam Ojāra Sausiņa 
miniatūro adījumu izstāde
Ojārs Sausiņš miniatūros adījumus 
ir pieteicis Ginesa pasaules rekordu 
komisijai, lai īstenotu savu sapni un 
nestu Latvijas vārdu pasaulē.

Līdz 20. aprīlim “Rūķu izstāde”
Rokdarbnieces Elitas Egitas Janikas  
izstāde.

16. – 20. marts - “Digitālā nedēļa 
2026” 

Bērnu grāmatas “Kā uzminēt 
Minnu?” atklāšanas svētki 
17. martā tikšanās ar grāmatas 
autori Dailu Ozolu.

“Temperaments un dzīvīgums 
mākslā un dzīvē”
Gleznotājam Janim Rozentālam - 
160 (1866-1916)

“Sibīrijas sniegos”
25. marts - Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena

“Literatūra un teātris” 
27. marts - Starptautiskā teātra 
diena

“…viss tāds smaidīgs un jauks,
es saulei un sudraba pūpoliem 
draugs” /L. Vāczemnieks/
28. martā plkst.11.00 radošā 
darbnīca – līmējam un zīmējam, 
krāsojam un  lasām par 
Pūpolsvētdienu

“Pavasaris un prieks”
Rakstnieku un dzejnieku grāmatas 
bērniem par pavasari

Koncertā piedalās deju kolektīvi: 
senioru deju kolektīvi “Dun-dang”, 
“Sidrabaine”, “Klasesbiedri”, 
“Jampadracis”, “Mētra”, 
”Sendancis”, “Draudzība”, 
“Mēmelīte” un “Tacis”

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

25. aprīlī plkst. 18.00
Skatītāju zālē
Jauktā kora “JUMIS”
40 gadu jubilejas koncerts
CANTUS ART - JUMIS

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

30. aprīlī plkst. 19.00
Skatītāju zālē
Liepājas teātra viesizrāde
LĪNENAS SKAISTUMKARALIENE
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

30. aprīlī plkst. 20.00
Ceriņu zālē
Komiķa Aleksandra Guzenko 
jaunā stand-up komēdijas izrāde
JŪTU IMPĒRIJA
Biļetes www.bezrindas.lv

Koncertā piedalās:
Ieva Kerēvica un Daumants 
Kalniņš

27. aprīlī plkst. 19.00
Ceriņu zālē
Jāņa Šipkēvica grāmatas 
AR DZIESMU PAR DZĪVI
prezentācija

BALTEZERA BAZNĪCĀ

CARNIKAVAS KAPELĀ “LAIVU MĀJA” 
(Stacijas 21, Carnikava)

KATOĻU DRAUDZĒ  
(Ādažu vecajā pagastmājā 

Gaujas ielā 16)

MISIJAS BAPTISTU DRAUDZĒ
(Gaujas ielā 27c)

PAREIZTICĪGO DRAUDZĒ
(Ādažu vecajā pagastmājā 

Gaujas ielā 16)

29. martā plkst. 11.00
1. aprīlī plkst. 19.00 
2. aprīlī plkst. 19.00 
3. aprīlī plkst. 19.00  
4. aprīlī plkst. 22.30 – 
Lieldienu nakts vigīlija
5. aprīlī plkst. 11.00 
Lūgšanu ķēde Baltezera baznīcā – 
baznīca būs atvērta lūgšanām ikvie-
nam laikā no 2.aprīļa plkst.20.00 līdz 
4.aprīļa plkst.22.30.  

29. martā plkst. 15.00
5. aprīlī plkst.15.00 

2. aprīlī  plkst. 19.00
3. aprīlī plkst. 15.00
- dzied Marianna Zavadska, 
ērģeles-Ingūna Grīnberga
5. aprīlī plkst. 15.00

GARKALNES DRAUDZĒ 

Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas

29. martā plkst. 17.00  
Palmu un pūpolzaru svētīšana
5. aprīlī plkst. 11.00 

12. aprīlī plkst. 12.00

Lieldienu svētā Mise. 
Līdzi paņemtā Lieldienu ēdiena un 
ūdens svētīšana

2. aprīlī plkst. 19.00
3. aprīlī plkst. 11.00
pasākums bērniem “Sekojot Jēzum” 
5. aprīlī plkst. 11.00

LIELDIENU 
DIEVKALPOJUMI




